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Tamten sierpień 
był czasem apokalipsy

Sierpień to najpiękniejszy z letnich mie
sięcy, bo niezwykle dojrzały, szczodrze obda
rowujący nas kłosami zbóż, soczystą zielenią 
ciągle jeszcze bujnych traw, słońcem wpisanym  
w letni, trochę już rozleniwiony upałem, krajo
braz. I czyż może być inny sierpień od tego, któ
ry tak dobrze znamy?

A jednak. W ydarzyło się to 1 sierpnia 
1944 roku w mieście, które choć skazane przez 
Stalina i Hitlera na zagładę, postanowiło być wol
ne i niepodległe. Do walki z okupantem stanęła 
Armia Krajowa, do żołnierzy Armii Krajowej do
łączyły jednostki innych formacji, do nich zaś lud
ność cywilna..

Adolf Hitler rozkazał natychmiastowe stłumienie powstania i całkowite znisz
czenie Warszawy. Zgodnie z tym rozkazem od 4 sieipnia Heinrich Himmler kierował 
do miasta coraz to nowe oddziały, które dysponowały lotnictwem, czołgami i artylerią, 
także rakietową.

Amunicji miało starczyć powstańcom na 2 - 3 dni walki, walka jednak trwała 
o wiele dłużej i dopiero 2 października 1944 roku po 63 dniach Polacy skapitulowali. 
Straty powstańców wyniosły: ok. 18 tys. zabitych i ok. 25 tys. rannych; poległo bądź 
zostało wymordowanych około 150 tys. ludności cywilnej. Do niewoli dostało się ok. 
17 tys. żołnierzy i oficerów.

W październiku 1944 r. na rozkaz Hitlera rozpoczęto totalne burzenie Warszawy. 
Grabiono, podpalano i systematycznie niszczono budynki, co doprowadziło z końcem 
1944 r. do przekształcenia stolicy w prawdziwą pustynię. Cały naród patrzył na konają
cą w bólu stolicę, na serce, które bije coraz słabiej.

Nie było to pierwsze powstanie w dziejach naszego narodu. Bolesna historia 
wyznaczała nam szereg zrywów narodowych, bo ciągle musieliśmy walczyć o niepod
ległość, ci zaś, którzy ginęli w powstaniach: listopadowym i styczniowym, umierając 
szeptali do rodzinnej ziemi: „Polsko, odezwij się, Polsko”.

Spośród wszystkich powstań Powstanie Warszawskie „stanowi jedną z najbar
dziej tragicznych, lecz zarazem najpiękniejszych kart w historii Narodu Polskiego. Była 
to walka wyjątkowa w dziejach Polski i historii wojen. Powstańcy wykazali się nie
zwykłym bohaterstwem, bezprzykładnym poświęceniem, i to nie tylko jednostek, lecz 
całej zbiorowości. Podziw i szacunek wzbudzają słabo uzbrojeni powstańcy stawiający 
czoła potężnemu przeciwnikowi, wyposażonemu w najnowocześniejsze środki walki. 
Zdumiewa przede wszystkim odwaga, godność i hart ducha ludności cywilnej. Spośród 
kilku tysięcy zakładników więzionych przez Niemców w podziemiach Muzeum Naro
dowego, nie zgłosił się nikt, kto za cenę uratowania życia udałby się do dowództwa 
Armii Krajowej z wezwaniem do przerwania działań powstańczych. Trudno jest oddać 
ogrom bohaterstwa i determinacji walczącej Warszawy. Ginęli najbliżsi, w morzu pło
mieni został zniszczony dorobek wielu pokoleń, a warszawiacy z godnością trwali na 
stanowiskach. Dzięki bezmiarowi przelanej krwi, ogromowi cierpień i poświęcenia, 
Powstanie Warszawskie stanowi świętość narodową.”

Gdy myślimy o tych tragicznych dniach, wkraczamy z nabożną czcią w sferę 
sacrum, w sferę tego co uduchowione i wzniosłe, w sferę poezji romantycznej. Nieusta
jąca walka o wolność zdecydowała o kształcie naszej literatury, o obecności w niej du
cha romantyzmu, bohatera romantycznego, zdolnego do budzącego w nas podziw im 
pulsywnego zrywu.
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'K ie wolno zapomnieć...

Powstanie Warszawskie wskrzesiło na nowo ów mit bohatera romantycznego. Przy
kładem są poeci Powstania Warszawskiego -  K.K. Baczyński, T. Gajcy i wielu innych. 
Byli młodymi ludźmi, a ponieważ ich młodość przypadła na czas apokalipsy, stali się 
pokoleniem straconym, pokoleniem bez przyszłości. Wrażliwi, delikatni, zetknęli się ze 
zgrozą zabijania osobiście i dali temu wyraz w swych pełnych tragizmu wierszach. Pisa
nie o tym było bolesnym rozdrapywaniem ran, ale było też obowiązkiem moralnym wy
pływającym z poczucia odpowiedzialności za ojczyznę i za Warszawę.

Najwybitniejszym poetą pokolenia wojennego stał się wspomniany już wcze
śniej Krzysztof Kamil Baczyński -  poeta -  harcerz, poeta -  żołnierz, poeta -  powsta
niec. W czerwcu 1939 roku zdał maturę wspólnie z „Alkiem” i „Zośką” , bohaterami 
Kamieni na szaniec. Zaledwie dwa miesiące później wybuchła wojna. Przez kilka mie
sięcy Baczyński studiował na tajnym uniwersytecie. Wiele czasu poświęcał na pisanie 
wierszy, które w 1942 roku ukazały się konspiracyjnie jako Poezje wybrane.

W 1943 roku przerwał studia, wstąpił do Grup Szturmowych Szarych Szeregów 
i stał się żołnierzem kompanii „Rudy” .

4 sierpnia 1944 roku, w czwartym dniu powstania warszawskiego, dostał śmier
telny postrzał, broniąc Pałacu Blanka na Placu Teatralnym. Niewielu wówczas zdawało 
sobie sprawę, że zginął największy poeta tamtych czasów.

Jednym z wielu jego wierszy jest wiersz Pokolenie przedstawiający przerażającą 
wizję świata i pokolenia wojny. Poeta uświadamia nam, że w świecie przemocy nie ma 
miłości i sumienia. W takim świecie może być tylko śmierć i gwałt.

Motyw śmierci pojawia sę także w niezwykle smutnym wierszu „Deszcze”. Pod
miot liryczny ma świadomość, że jego i jego bliskich czeka śmierć, przed którą nie ma 
ucieczki, której nie można się przeciwstawić. Tytułowe deszcze, które wszystko zmy
ją, symbolizują upływający czas, który wszystko zaciera. Działanie deszczu jest dobro
czynne i okrutne zarazem. Pozwala zapomnieć, aby można było dalej żyć, ale i zaciera 
zasługi tych, którzy za ojczyznę oddali życie.

“Elegia o chłopcu polskim” to wiersz poświęcony młodemu chłopcu, który zgi
nął od kuli albo pękło mu serce, gdyż nie mógł pogodzić się ze złem, jakie niesie ze 
sobą wojna. Podmiotem lirycznym wiersza uczynił poeta matkę, która mówi o tym, co 
przeżył jej syn, znim dosięgnęła go kula, czy też zanim pękło mu serce.

Wiersz „Mazowsze” to jeden z najpiękniejszych wierszy mówiących o miłości 
do skrawka rodzinnej ziemi - do Mazowsza, ziemi przesiąkniętej krwią Polaków, któ
rzy jej bronili, którzy o nią walczyli z wrogiem: „Pochłonął znowu las kaski wysokie, 
kości i konie”. Podmiot liryczny stawia pytania retoryczne skierowane do piasku i Wi
sły. Pyta, czy pamiętają tych, którzy walczyli w powstaniach. Na koniec prosi, aby ta 
piękna ziemia rozsławiła jego imię po przeczuwanej śmierci.

Tragizm pokolenia, które reprezentuje Krzysztof Kamil Baczyński polegał na 
tym, że wojna zabrała im dzieciństwo i młodość. Musieli w przyspieszonym tempie 
dojrzeć do walki, uporać się z problemem zabijania, pogodzić się ze stratą najbliższych. 
Nie mogli pielęgnować i rozwijać swoich zdolności, musieli walczyć i ginąć za ojczy
znę, choć tak bardzo pragnęli żyć, marzyć i kochać. Kamil miał olbrzymi talent, a jego 
śmierć była niepowetowaną stratą. Profesor Kazimierz Wyka, myśląc o Baczyńskim 
powiedział: „Jesteśmy narodem, który strzela do wroga brylantami” . Nie wszyscy zgi
nęli. Jeżeli jednak przetrwali wojnę i nie polegli w Powstaniu Warszawskim, po wy
zwoleniu nie umieli odnaleźć się w nowej rzeczywistości.Tadeusz Różewicz, który 
w czasie wojny walczył w oddziałach partyzanckich AK, prosił w swym wierszu „Zo
stawcie nas”, aby nie nękać jego i jego pokolenia pytaniami o to, co robili w latach 
1939 -  45, gdyż okres ten był tak dramatyczny, że nawet wspomnienia bolą i sprawiają, 
że trudno dalej żyć. Niektórzy rezygnowali wręcz z dalszego życia, tak jak Tadeusz 
Borowski, który popełnił samobójstwo w 1951 roku.

Powoli kończy się kolejny sierpniowy dzień. I choć za oknem noc, nie jest 
ona złowroga, mogę ją  więc przyjąć ze spokojem. A rankiem wystawię twarz do 
słońca, poczuję wiatr we włosach, popatrzę na kwiaty, zboża i zioła i będę dzięko
wać wszystkim, którym zawdzięczam ten wielki dar spokoju.

W iesława Szubarga

MOSINA

Kronika
0m iny TMosina

Kronika ukazuje: g łów ne w ydarzen ia  
m ające m iejsce w gm inie, 

n ajw ażn ie jsze sprawy, spotkania  
i rozm ow y jak ie  podejm uje burm istrz  

w raz ze  sw oim i zas tęp cam i, 
jak  rów nież Rada M iejska  

czwartek, 1 lipca 2004

-  odbyła się rozmowa burm istrz Zofii Springer z 
starostą poznańskim  Janem Grabkowskim  w 
sprawie uchylenia decyzji o likw idacji f i l i i  Wy
działu Komunikacji w M osinie. Efektem końco
wym prowadzonych negocjacji jest pozostawie
nie wyżej wymienionej placówki i dalsze jej funk
cjonowanie w Mosinie;
- w U rzędzie M iejskim  spotkano się z potencjal
nymi inwestorami zainteresowanymi terenami 
rekreacyjnymi na terenie Gminy Mosina;
-  odbyło się otwarcie wystawy pt. „CERAMIKA 
1984 - 2004 M osina” z okazji 20 -  lecia organi
zacji plenerów ceramicznych grupy ANGOBA;

poniedziałek, 5 lipca 2004

-  w Urzędzie M iejskim  odbyło się spotkanie z 
audytorem, w związku z zakwalifikowaniem Gmi
ny M osina do II etapu konkursu „GMINA FAIR 
PLAY - Certyfikowana lokalizacja inw estycji” . 
Konkurs organizowany jest przez Instytut Badań 
nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Pryw atny^ 
Krajowej Izby Gospodarczej;

wtorek, 6 lipca 2004

- odbyła się narada w sprawie głównego zabez
pieczenia energetycznego w obiektach po Swa- 
rzędzkiej Fabryce Mebli;
-  rozmowa z przewodniczącym Rady M iejskiej 
Przemysławem Pniewskim dotycząca podejmo
wania wspólnych działań Rady i Burmistrza;
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‘/ k r o n i k a  t y m i n y  w Si,sina MOSINA

środa, 7 lipca 2004

-  spotkanie z grupą AA w sprawie możliwości 
zabezpieczenia dodatkowych godzin terapeutycz
nych dla wychodzących z nałogu i trzeźwych al
koholików;

czwartek, 8 lipca 2004

-  w Urzędzie M iejskim  z udziałem burm istrz Zo
fii Springer i je j zastępcy Stanisława Dębca i kie
rownika Referatu Planowania Przestrzennego 
odbyło się spotkanie stron mające na celu roz
wiązanie problemu zakłócania ciszy nocnej przez 
działalność niedawno otwartego w M osinie lo
kalu gastronomicznego SILVER CLUB;

- Burmistrz Gminy spotkała się z prof. Marią Je- 
zierską-Madziar z Zakładu Badań Środowiska 
Rolniczego i Leśnego PAN w sprawie projektu 
utworzenia Stacji Hydrobio logii w Radzewicach;
- Burmistrz Gminy odwiedziła w Rogalinku po
sesję Alojzego Szablewskiego, gdzie zapoznała 
się z zebranymi przez niego eksponatami prze
znaczonymi do organizacji stałej regionalnej eks
pozycji narzędzi rolniczych i przedmiotów zwią
zanych z gospodarstwem wiejskim  oraz rzemio-

łem intro ligatorskim  i sztuką drukarską;

piątek, 9 lipca 2004

-  odbyła się wizja lokalna na terenie Zespołu 
Szkół przy u licy Sowinieckiej celem ustalenia 
warunków wybudowania tamże tzw. zatoki dla 
autobusów komunikacji szkolnej;
- w U rzędzie M ie jskim  odbył się konkurs na sta
nowisko kierownika Referatu Oświaty i W ycho
wania UM (.p. Kronika personalna);

BURMISTRZ GMINY MOSINA

Prawdę należy mówić głośno, 
nie schlebiając ani rzeczom, 
ani wypadkom, ani ideom.

Stefan Żerom ski

Szanowni Państwo

Jak ju ż  kilkakrotnie informowałam, podejmując się pełnienia funkcji bur
mistrza zobowiązałam się do szerokiego informowania wszystkich wyborców, miesz
kańców naszej gminy, o swojej pracy, podejmowanych inicjatywach, koncepcjach 
rozwiązywania problemów, jednym  słowem deklaruję: otwartość, szczerość, kon
kretność, jednoznaczność, po prostu komunikatywność.

Rozpatrując jakikolwiek problem staram się go starannie przeanalizować 
i podjąć taką decyzję godzącą interes gminy i indywidualne oczekiwania mieszkań
ców. Jest to bardzo trudne, a działając zgodnie z obowiązującym prawie czasami 
niemożliwe. Staram się również wprowadzać sprawdzone rozwiązania z innych gmin, 
miast czy zaprzyjaźnionego niemieckiego Seelze, holenderskiego Bunschoten.

Informacja na temat podejmowanych inicjatyw i ważnych problemów ab
sorbujących urzędników zamieszczam w Kronice „Merkuriusza Mosińskiego ”, słow
nie przedstawiam na kolejnych sesjach Rady Miejskiej.

Informacje te często mają charakter problemowy. W „Merkuriuszu ” są ja k 
by notatką kronikarską, a na sesjach Rady sygnalizuję temat, rozwijając go jedynie 
na wyraźne życzenia zainteresowanych sprawą radnych. Szanując czas radnych ni
gdy nie mówię o szczegółach, te jeżeli kogoś interesują jestem zawsze gotowa okre
ślić w kontaktach indywidualnych, czy w odpowiedzi na listy skierowane do burmi
strza, a także do „Merkuriusza”, zapytania telefoniczne, internetowe, czy wreszcie 
w każdy poniedziałek, który w całości poświęcam na spotkania z mieszkańcami.

Dlatego bardzo martwią mnie i niepokoją rozgłaszane najróżniejsze wiado
mości, których treść opiera się na „strzępach” informacji pochodzących niewiado
mo z jakich źródeł, informacji często mylnych, nieprawdziwych, powodujących wiele 
niepotrzebnego zamieszania społecznego, a także krzywdzących wiele osób. 
Posłużę się paroma przykładami:

Burmistrz w imieniu władz samorządowych podjął współpracę z Wydzia
łem Architektury Politechniki Poznańskiej. Celem współpracy je s t realizacja te
matów prac dyplomowych, będących w swej istocie prezentacją różnych koncepcji 
rozwiązań architektonicznych realizowanych na przykładzie naszej gminy.

Burmistrz określa interesujące go tematy, a studenci ostatniego roku roz
pracowują temat na żywej tkance naszej gminy. Dzięki temu ich autorskie prace 
doskonale wiążą teorię z praktyką i mogą, choć nie muszą, być wykorzystane przez 
gminę.

Należy podkreślić, że współpraca ta nic nas nie kosztuje. Ku wspólnemu 
zadowoleniu oglądamy proponowane rozwiązania przyszłych architektów, które 
często są spojrzeniem bardzo nowatorskim i interesującym. Dobrze fachow o przy
gotowani ich autorzy odkrywają nowe możliwości terenu, proponując poprawne 
architektoniczne rozwiązania.

Z  tej współpracy zrodziła się wizja przebudowy targowiska, projekt nowe
go urzędu, centrum rekreacyjne z wykorzystaniem Kanału Mosińskiego, nowa wi-
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zja starówki łącznie z  zabudową mieszkaniową czy, bardziej funkcjonalne rozwią
zania układu komunikacyjnego.

Projekty te były ju ż  dwukrotnie prezentowane radnym na sesjach Rady 
Miejskiej.

Jak ju ż  wyżej wspomniałam nie łączy się to z kosztami, a zmusza do przyj
rzenia się stanowi faktycznem u dla lepszego określenia wizji przyszłości.

Uważam, że trzeba miasto i gminę postrzegać jako  całość, czuję się odpo
wiedzialna za kształtowanie polityki architektonicznej i przestrzennej całej gminy.

Nikt nigdzie nie stwierdził, że studenckie propozycje będą realizowane już, 
dziś czy w najbliższym jutrze. Mam bowiem świadomość braku chodników, dróg, 
pływalni czy złego stanu mienia komunalnego. Jednak aby robić koncepcje, wizje 
przyszłościowe, trzeba unikać dotychczasowej przypadkowości, braku wizji zabudo
wy przestrzeni, braku zachowania osi widokowych, nieprzemyślanych rozwiązań.

Spójrzmy na centrum Mosiny. Czy powinny zaistnieć w tym kształcie małe 
pawilony handlowe przy Izbie Muzealnej, zabytkowym budynku dawnej synagogi? 
Czy idąc dalej w stronę pomnika socrealizmu, jakim  jest budynek „supersamu", po 
wstałe całkiem niedawno sklepikowe budki przy Kanale Mosińskim stanowią ozdobę 
głównej ulicy miasta? Czy nowy różowy budynek usytuowany na działce graniczącej 
ze wspomnianym już „supersamem” właściwie wpisuje się w przestrzeń? Czy powi
nien być sprzedany, w miejscu gdzie mamy dawne tzw. „łazienki”, teren niezwykłej 
urody położony w sercu miasta? Idąc dalej lewą stroną dworca tracimy orientację 
gdzie jest jezdnia, gdzie chodnik, bo na drodze w najbardziej nieoczekiwanym miej
scu wybudowano kolejny pawilon. Przykłady można by mnożyć długo.

Dlatego planowanie przestrzeni, opracowywanie koncepcji całościowych, 
określanie co gdzie i ja k  ma wyglądać i funkcjonować je s t prawem, a przede wszyst
kim obowiązkiem osób chcących odpowiedzialnie zarządzać gminą.

Jeżeli możemy korzystać z porad i propozycji osób do tego przygotowa
nych nie angażując środków finansowych, dlaczego nie mamy z tego korzystać?

Zaplanowanie terenu pod nowy wielofunkcyjny budynek urzędu gminy przy  
tzw. „Strzelnicy” nie oznacza, że ju ż  go budujemy. Jest to bowiem tylko koncepcja, 
która może zaistnieje za kilka lub kilkanaście lat, kiedy to będziemy cieszyli się 
chodnikami, drogami i sprawniejszą komunikacją gminną.

Ale myśleć o tym i planować trzeba! Zgodni jesteśmy, że obecny urząd jest 
niefunkcjonalny, nieczytelny, ciasny i nieestetyczny. Ale póki co mamy przez naj
bliższe cztery lata do spłaty 4,5 miliona długu rocznie, i o wiele pilniejsze potrzeby.

Dlatego etapowo będziemy remontować stary budynek, bo przeglądy sta
nu technicznego w pełni potwierdzają taką potrzebę (przegniły dach, gdzie 8 warstw 
starej papy stanowiło najsilniejszą część drewnianej konstrukcji, wygląd rażąco 
odbiegający od pozostałych budynków mosińskiego rynku, a także wyeksploatowa
ne wnętrza a szczególnie pomieszczenia sanitarne.

Reakcja mieszkańców świadczy o dużym zadowoleniu, że wreszcie podję
łam to zadanie. Pytają o terminy, koszty. Otrzymałam nawet wzorcowe fotografie

poniedziałek, 12 lipca 2004

-  odbyło się szkolenie przedstawicieli organi
zacji pozarządowych na temat uwarunkowań ja
kie w inny spełniać projekty o pozyskanie dota
cji ze środków publicznych oraz prawidłowego 
ich rozliczenia;

wtorek, 13 lipca 2004

-  odbyło się posiedzenie Kom isji Ochrony Zdro
wia i Pomocy Społecznej, podczas której podję
to temat zasadności zakupu ultrasonografu dla 
Ośrodka Zdrowia w Babkach oraz zapoznano się 
z projektem uchwały współpracy Gminy Mosina 
z organizacjam i pozarządowymi, podm iotam i 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
i stowarzyszeniami jednostek samorządu tery
torialnego w roku 2005;
- w Urzędzie Gminy prowadzono rozmowy z in - 9  
westorami zainteresowanymi budową na terenie 
M osiny placówki handlowej tzw. marketu;

środa, 14 lipca 2004

-  kontynuowano rozmowy z starostą poznańskim 
na temat warunków i zasad funkcjonowania w 
M osinie oddziału terenowego Wydziału Komu
nikacji;
- Burmistrz Gminy złożyła wizytę w Wiórku, gdzie 
w rozmowie z sołtysem omawiała bieżące pro
blemy tego środowiska (zniszczenia dróg spo
wodowane budową lin ii energetycznej, naprawa 
dróg, wycinka to p o li. . . )

czwartek, 15 lipca 2004

-  w Urzędzie M ie jskim  prowadzono rozmowy z 
dyrektorem M iejskiego Przedsiębiorstwa K o m ^  
nikacyjnego w Poznaniu na temat u ru c h o m ie n w  
stałego autobusowego połączenia M osiny z Po
znaniem i Szpitalem w Puszczykowie;
- odbyło się spotkanie z kierownikiem Referatu 
Oświaty i Wychowania UM dla dokonania anali
zy wyników testów wiadomości uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów;

piątek, 16 lipca 2004

- burm istrz spotkała się z senatorem RP W ło 
dzimierzem Łęckim dla omówienia realizowanej 
przez ENEA inw estyc ji energetycznej terenie 
gminy, a zwłaszcza wsi Daszewice;
- odbyło się spotkanie z mieszkańcami Rogal in- 
ka dla omówienia sprawy utwardzenia dróg na 
tamtejszym terenie;

sobota, 17 lipca 2004

-  „Salon na trawie" to plenerowa zabawa na któ
rą mieszkańców -  dzieci i dorosłych zaprosił
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sina“K r o n i k a  ^ m i n y  “f f i& o s i , urzędów za granicą i w innych polskich miasteczkach, aby skorzystać z prezento
wanych wzorów. Cieszy mnie to zaangażowane zatroskanie, bowiem świadczy o tym, 
że zaczynamy się identyfikować z miejscem, które wybraliśmy jako  swoje miejsce 
na Ziemi. A  przecież o to chodzi. Dziękuję!

poniedziałek , 19 lipca 2004

-  odbyło się spotkanie z inwestorem - przedsta
w icielem  firm y INTERCELL S.A. dla podjęcia 
uzgodnień dotyczących rozpoczęcia budowy no
wego zakładu na terenach po SFM;
- w Urzędzie M iejskim  odbyła się rozmowa z re
daktorem Łukaszem Kasprowiczem reprezentu
jącym pismo „Fakty Mosińsko-Puszczykowskie” 
celem ustalenia zasad przekazywania informacji 
prasowych, jak również ponoszenia odpowie
dzialności za publikowanie nieprawdziwych wia
domości;
-  odbyło się spotkanie w Radzewicach z przed
staw icie lam i tamtejszej Rady Sołeckiej, Koła 
Gospodyń W iejskich i Ochotniczej Straży Pożar
nej dla omówienia zasad korzystania i funkcjo
nowania św ietlicy wiejskiej;

wtorek, 20 lipca 2004

-  burm istrz spotkała się na terenie rekreacyjnym 
w Rogalinku z osobą zainteresowaną przywró
ceniem pierwotnej funkcji temu obiektowi oraz 

jjru c h o m ie n iu  tamże stałego punktu gastrono
m icznego ;

środa, 21 lipca 2004

- w Urzędzie M ie jskim  odbyły się rozmowy z in
westorem zainteresowanym budową powozowni 
dla 36 pojazdów na obrzeżach W ielkopolskiego 
Parku Narodowego;

czwartek, 22 lipca 2004

- w sali MOK odbyła się XXIX Sesja Rady Miejskiej 
w Mosinie;

Inną informacją podaną bardzo ogólnie na sesji Rady Miejskiej jest zaintere
sowanie inwestorów pobudowaniem w naszej gminie większych obiektów handlowych, 
popularnie nazywanych marketami. Proszę wskazać w Mosinie sklep, gdzie możemy 
dokonać w miarę kompleksowych zakupów i bez zakłopotania zaparkować w pobliżu 
dowolny środek lokomocji. Burmistrz musi dbać nie tylko o interesy drobnych han
dlowców, także o klientów. Wstępne opinie specjalistów od marketingu i logistyki wyka
zują, że w Mosinie jest miejsce na 4 markety, nie olbrzymie molochy i nie hipermarkety. 
Nie oznacza to, że wyrażę zgodę na ich wybudowanie w sugerowanej liczbie, ale o jed 
nym czy dwóch bez uszczerbku dla małych sklepów można mówić.

Nerwowa reakcja właścicieli tych ostatnich oparta na wypaczonej infor
macji je s t kolejnym przykładem wprowadzania mieszkańców w zamierzony błąd. 
Zachowanie to je s t klasycznym potwierdzeniem tezy, że wszyscy jesteśm y za wol
nym rynkiem do momentu, aż nie dotyczy to branży w której sami pracujemy.

Kolejna "wieść gminna ” to realizacja kanalizacji sanitarnej na Czarno- 
kurzu. Dlaczego? - bo mieszka tam obecna burmistrz. Tymczasem inwestycja ta 
została zaplanowana przez moich poprzedników dużo wcześniej.

Przekłady, takich nieprawdziwych wieści, mogłabym mnożyć jeszcze dłu
go. Póki co zachęcam, w razie wątpliwości, do korzystania z form  informacji za
proponowanych na wstępie tego felietonu.

Mam świadomość, że każde działanie wyzwala głosy krytyczne. Jednak 
zależy mi na krytyce twórczej, a nie dominującym krytykanctwie ludzi wiecznie 
niezadowolonych, którzy nigdy nie włączają się do wspólnych działań. Zapewniam, 
że nadal będę podejmowała działania co do których jestem  absolutnie przekonana 
i myślę, że mieszkańcy którym zależy na dobru gminy, a których je s t znakomita 
większość, mnie zrozumieją i w tych działaniach poprą.

Na zakończenie zachęcam Państwa do wycieczek porównawczych, nieda
leko - do Buku, Grodziska, Nowego Tomyśla czy Wolsztyna, a sami docenicie w któ
rym miejscu są inni i ile mamy do zrobienia?

Serdecznie pozdrawiając 
pozostaje z wyrazami szacunku -

/ - /  Zofia Springer

Mosina, w sierpniu 2004 roku

i
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PROSTO 
Z POWIATU...

^Zronika tyminy 'Tfóosisina

Wywiad ze Starostą Poznańskim 
Janem Grabkowskim

Panie Starosto, od pewnego czasu w godzinach po 
rannych w Wydziale Komunikacji i Transportu Sta
rostwa Powiatowego można zobaczyć kolejkę intere
santów pragnących zarejestrować samochód. Czym 
to je s t  spowodowane?
Tak duże zainteresowanie rejestracją pojazdów wyni
ka z masowego ich sprowadzania z zagranicy, zwłasz
cza z Niemiec. Spowodowały to ułatwienia w spro
wadzaniu aut używanych z państw Unii Europejskiej. 
Po naszej akcesji 1 maja, z tym problemem borykają 
się zresztą w tej chwili również wydziały komunika
cji i transportu innych urzędów.

- z udziałem Burmistrza Gminy oraz dyrektora 
MOK, na terenie parku przy Pałacu w Rogalinie 
odbyło się podsumowanie corocznego pleneru 
artystów ceramików grupy ANKOBA;

-  z udziałem Z-cy Burmistrza Gminy Stanisława 
Dębca odbyło się zebranie wiejskie w Czapurach 
dla omówienia: planowanego ustawienia masz
tu telefonii komórkowej, rozliczeń zrealizowanej 
inwestycji telefonicznej, problemu funkcjonowa
nia urzędu sołtysa wsi;

Czy w związku z tym podjęte zostały działania w celu 
usprawnienia pracy Wydziału?

Oczywiście. Wyodrębniliśmy stanowisko dla klientów załatwiających inne sprawy niż 
pierwszą rejestrację. Zatrudniliśmy dodatkowo pracownika, a od połowy września br. 
uruchomimy 5 kolejnych stanowisk. Korzystający z Internetu na stronie Powiatu Po
znańskiego (www.powiat.poznan.pl) znajdą również formularz wniosku potrzebnego 
do zarejestrowania pojazdu. Podjęte działania pozwalają na przyjęcie wszystkich wnio
sków składanych w danym dniu.

sobota, 24 lipca 2004

- Burmistrz Gminy wzięła udział w uroczysto
ściach 50-lecia założenia w Mosinie Pracowni
czych Ogrodów Działkowych In. Adama M ickie

Mieszkańcy skarżą się, że w gminach likwidowane są filie  wydziału komunikacji. 
Dlaczego podją ł Pan taką decyzję?

W kraju rozpoczęto prace nad budową i eksploatacją systemów teleinforma
tycznych Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców. Odpowiadając na prośbę Mini
sterstwa Infrastruktury zdecydowaliśmy o wdrożeniu Systemu POJAZD. Po przeanali
zowaniu warunków organizacji (w tym kosztów) wdrożenia tego systemu, przedsta
wionych przez wykonawcę i mając na uwadze dobro mieszkańców powiatu, z dniem 
1 października br. rejestracja pojazdów w Powiecie Poznańskim odbywać się będzie 
w sześciu filiach Wydziału Komunikacji: Pobiedziska, Stęszew, M urowana Goślina, 
Buk, Kostrzyn, Mosina oraz w Wydziale Komunikacji w Starostwie. Taka lokalizacja 
filii Wydziału podyktowana jest zabezpieczeniem interesu mieszkańców gmin Powiatu 
z tzw. II pierścienia, czyli tych, które nie graniczą z miastem Poznaniem -  siedzibą 
Starostwa Powiatowego.

Co może Pan doradzić mieszkańcom Powiatu, aby nie czekali w tak długich kolej
kach?
Pragnę podkreślić, że Powiat Poznański posiada siedem punktów rejestracji pojazdów. 
Mieszkańcy Powiatu mogą zatem rejestrować samochody zarówno w Starostwie jak 
i w każdej z wymienionych wcześniej sześciu filii, bez względu na to, w której z gmin 
mieszkają. Wszystkie filie są zobowiązane do rejestrowania pojazdów z terenu całego 
Powiatu.

wicza;
-  w sali MOK odbyło się otwarcie wystawy arty
stycznych wyrobów w iklin iarskich Jana Kante- 
go Hetmana - mieszkańca Rogalinka:

niedziela, 25 lipca 2004

- w kościele parafialnym w Mosinie odbyła się msza 
święta podczas której poświęcony został nowy sztan
dar Pracowniczych Ogrodów Działkowych im. Ada
ma Mickiewicza w Mosinie;

Dziękuję za rozmowę.
Rozm aw ia ła  Anna Jaw orska

Starostwo Powiatowe złożyło projekty
W dniu 30 czerwca 2004 r. Starostwo Powiatowe złożyło przygotowane przez 

siebie projekty o pozyskanie środków z funduszy strukturalnych w ramach Zintegro-
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wtorek, 27 lipca 2004

- w Urzędzie M iejskim  odbyło się szkolenie pra
cowników celem przygotowania do rozpoczęcia 
z dniem 1 września br. prac w zakresie urucho
mienia Biura Obsługi Mieszkańca;
-  burm istrz spotkała się z Radą Osiedla Nr 2 w 
M osinie na temat chodnika;
-  odbyło się spotkanie kom isji architektonicz
no-urbanistycznej na temat zagospodarowania 
terenu po SFM;
-  odbyto  rozm owy z firm ą ubezpieczeniową 
COMMERCIAL UNION na temat ofert ubezpie
czeniowych;
-  burmistrz prowadziła rozmowy z inwestorami 
zainteresowanymi budową obiektów turystycz- 
no-rekreacyjnych w Krosinku;
- w sali MOK odbyła się otwarta prelekcja na 
temat stosowania nowatorskich form  odżywia
nia „Optymalni -  normalna rzecz’’ ;

wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) do Urzędu M arsza
łkowskiego.
Są to przedsięwzięcia dotyczące:

informatyzacji Starostwa Powiatowego w Poznaniu,
modernizacji dróg powiatowych nr 32229 -  ul. Dworcowa w Golęczewie
oraz nr 32206 Poznań -  Biedrusko,
termomodemizacji budynków szkolnych:
- Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie,
- Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Mosinie,
- Ośrodka Szkolno-W ychowawczego dla Dzieci Niewidomych 

w Owińskach.
Urząd Marszałkowski będzie teraz rozpatrywał wnioski o pozyskanie środków fi

nansowych z funduszy unijnych dla ww. przedsięwzięć. Informacje dotyczące projek
tów znajdują się na stronie internetowej powiatu poznańskiego w zakładce „Projekty” .

K atarzyna K raska

środa, 28 lipca 2004

- dużym powodzeniem młodych adeptów żeglowania 
cieszyły się obozy szkoleniowe organizowane przez 
Mosiński Klub Żeglarski nad Jeziorem Dymaczewskim;

czwartek, 29 lipca 2004

-  przy Pałacu w Rogalinie uruchom iono punkt 
Informacji Turystycznej o Gminie Mosina, który 
działać będzie w sezonie letnim;
- z udziałem burm istrza prowadzono prace z 
merytorycznymi pracownika Urzędu Miejskiego 
na temat pierwszych prognoz budżetowych na 
rok 2005;
- burm istrz spotkała się z prawnikiem na temat 
przygotowania podstaw prawnych dotyczących 
działań mających na celu uzyskanie rekompen-

Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia
W dniu 16 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Poznaniu odbyło się, ostanie 

w tej kadencji, posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia. W spotkaniu wzięli udział: 
członkowie Powiatowej Rady Zatrudnienia, Starosta Poznański, członkowie Zarządu 
Powiatu Poznańskiego, Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy -  Zygmunt Jeżewski, 
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Luboniu Marek Krzywania, Dyrektor Zespo
łu Szkół w Rokietnicy Wojciech Kaczmarek, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
„Żak” Hanna Gintrowicz.

Na początku posiedzenia Starosta Poznański -  Jan Grabkowski wręczył listy 
z podziękowaniami wszystkim Członkom Powiatowej Rady Zatrudnienia za ponad dwu
letnią pracę na rzecz zwalczania bezrobocia w powiecie poznańskim.

Głównym tematem zebrania był raport: „O bezrobociu absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych z Poznania i powiatu poznańskiego w roku 2003” -  przedstawiał 
go Z y g m u n t Jeżew sk i (rap o rt d o stęp n y  je s t  na s tro n ie  in te rn e to w e j PU P 
http://www.pup.poznan.pl/). Raport jest cennym źródłem wiedzy dla wszystkich odpo
wiedzialnych za zarządzanie i organizowanie edukacji. Na jego podstawie można ela
stycznie kreować politykę edukacyjną w powiecie, tworząc nowe czy też likwidując 
stare kierunki nauczania w szkolnictwie, stosownie do potrzeb zmieniającego się rynku 
pracy. Raport ten jest również skierowany do młodzieży stojącej przed wyborem dal
szego kierunku nauki i szkoły.
Po przedstawieniu raportu, Rada zajęła się dalszymi punktami porządku obrad:

- wydaniem opinii w sprawie przekształcenia dotychczasowego Zaocznego
Liceum Ogólnokształcącego w Luboniu w szkołę ponadgimnazjalną,
- wprowadzeniem od roku szkolnego 2004/2005 kształcenia w zawodzie: tech
nik obsługi turystycznej w Policealnym Studium Informatyki w Zespole Szkół 
w Rokietnicy,
- przekształceniem dotychczasowego Liceum Ogólnokształcącego dla Doro
słych „Żak” w Dwuletnie Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Doro
słych „Żak” na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej,
- wydaniem opinii w sprawie odstąpienia od zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń z Funduszu Pracy,
- składaniem wolnych głosów i wniosków.

M a c ie j G raczyk

CDN
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KOMUNIKAT
ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH w MOSINIE 
w sprawie nieodpłatnego wywozu surowców 

wtórnych segregowanych

Przystępując do selektywnej zbiórki surowców wtórnych liczyliśm y i ciągle liczymy na zro
zumienie i gotowość współdziałania wszystkich mieszkańców naszej gm iny zobowiązanych do spe
łn iania ustawowych wymogów ochrony środowiska. Informujemy, że w  przypadku stwierdzenia, że 
zawartość worków stanowić będą śmieci -  nie będą one zabierane przez ZUK.

WORKI KOLORU ŻÓŁTEGO
przeznaczone są na odpady typu:

- tworzywo sztuczne (butelki plastikowe, pojemniki po chemii 
gospodarstwa domowego, folie, worki foliowe

nie należy w nich umieszczać:
- plastiku twardego np. doniczek, mebli ogrodowych, pojemników po 

olejach silnikowych, pojemników po przetworach spożywczych (jogurtach,
serkach..,), opakowań po chipsach itp.______________

WORKI KOLORU CZARNEGO LUB ZIELONEGO
przeznaczone są na odpady typu:

- opakowania szklane: butelki, sł-oiki (bez nakrętek)
nie należy w nich umieszczać:

- szkła okiennego
WORKI KOLORU NIEBIESKIEGO

przeznaczone są na odpady typu:
- makulatura (kartony, papier, gazety)

nie należy w nich umieszczać:
- opakowań z folia aluminiową

Wywóz worków z wyselekcjonowanymi surowcami oraz ich wymiana następuję 
nieodpłatnie według poniższego harmonogramu.

Zakład Usług Komunalnych w M osinie

HARMONOGRAM WYWOZU SUROWCÓW 
WTÓRNYCH - SEGREGOWANYCH 
od września do grudnia 2004 roku

MOSINA-REJON 1
OSIEDLE ZA BARWĄ, NOWE KROSNO.

MAKULATURA
TWORZYWO
SZTUCZNE

SZKŁO

Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, 
Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, Porazińskiej, Śliwkowa, 08,22.IX 15.IX
Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, 
Czarneckiego, Targowa, Gen. Sowińskiego, Wiosny Ludów, 
Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa,

13,27,X 2O.X.

Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, 
Jabłkowa, Poziomkowa, Jagodowa, Gruszkowa, Skrajna,

10,24.XI 17X1

Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, 

Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Słoneczna, Sosnowa, 
Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna.

08,22X11 15 XII

MOSINA-REJON II
MAKULATURA
TWORZYWO SZKŁO

UL. LESZCZYŃSKA -  STRZELECKA -  KOLEJOWA - SZTUCZNE
FARBIARSKA.

Leszczyńska, Strzelecka, Skryła, Krasickiego, Farbiarska, 
Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, Rzeczna, 0 7 ,21.X 14.IX

Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, 12, 26.X 19.X

^Sonika 0m iny W  sisina

saty za „utracone korzyści” związane z działa l
nością na terenie gm iny firm y AOUANET;

piątek, 30 lipca 2004

- odbyło się spotkanie z rzeczoznawcami nt. 
wyceny terenów zaangażowanych pod działa l
ność AQUANET-u;
-  burm istrz spotkała się z przedstawicielami Fir
my Doradztwa Gospodarczego DGA S.A.;

cdn

Składam
serdeczne

podziękowania 
za wszystkie

nadesłane na adres 
Urzędu Miejskiego

pozdrowienia
wakacyjne.

B urm is trz  G m iny M osina

FOTORAPID
- najskuteczniejsza 

broń?
Kierowcy przyzwyczaili się, że do widoku po f 

licjanta ruchu drogowego trzymającego w ręce urządz™ 

nie mierzące prędkość pojazdów, zwane popularnie ra
darem, a w slangu kierowców suszarką.

Skuteczność wychwytywania piratów drogo
wych przy pomocy tego urządzenia jest umiarkowana. 
Kiedy jeden z „pechowców”, zostaje zatrzymanych inni 
mogą spokojnie przejeżdżać obok posterunku radarowe
go, gdyż policjanci są zajęci spisywaniem personaliów 
delikwentów i wypisywaniem mandatu. Istnieje też sys
tem szybkiego ostrzegania światłami, informujący, iż nad
jeżdżający z przeciwka kierowca zmierza ku miernikowi 
prędkości. O posterunkach radarowych kierowcy infor
mują się również przez CB-radio. Bardziej znienacka 
można zostać zatrzymanym za przekroczenie prędkości 
i inne wykroczenia drogowe, gdy jest się śledzonym przez 
nieoznakowany radiowóz, wyposażony w wideoradar.

Najnowszym urządzeniem mającym przywo
ływać do porządku piratów drogowych jest radarowy sys
tem kontroli prędkości FOTORAPID. W ciągu ostatnich 
12 miesięcy policja została wyposażona w kilka dosko
nalonych ciągle wersji tego urządzenia, które rejestrują 
prędkość pojazdu, godzinę wykroczenia, numery rejestra
cyjne oraz wizerunek kierowcy i pasażerów.

Posiadane przez policję urządzenia samore- 
jestrujące typu Fotorapid stanowią zakup celowy doko
nany z funduszu banku światowego. Jest ich jeszcze sto
sunkowo niewiele, ale ponieważ są przenośne, żaden
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kierowca, który nie stosuje się do zachowania określonej 
przepisami i znakami prędkości, nie może być pewien, że 
wkrótce nie dostanie wezwania do zapłacenia mandatu.

Urządzenie uaktywnia sam sprawca, dokonu
jąc wykroczenia, dlatego nie może dochodzić roszczeń 
z powodu bezprawnego rejestrowania wizerunku osób i po
jazdu. Oczywiście, jak to w życiu bywa i w tym przypadku 
mogą być wyjątki, a dzieje się tak wówczas, kiedy jeden 
uczestnik ruchu swoim niewłaściwym zachowaniem na 
drodze spowoduje wykonanie zdjęcia również innego po
jazdu (i kierowcy), który w danym momencie przypadkiem 
znalazł się na sąsiednim pasie ruchu. Ale w praktyce w ta
kich sytuacjach odstępuje się od dalszych czynności wyja
śniających. Poza tym zdjęcia takie nie są publikowane ani 
wysyłane zainteresowanym. Co najwyżej trafiają do sądu 
z wnioskiem o ukaranie jako dowód w danej sprawie.

Policja otrzymała nowoczesny sprzęt. Każdy 
fotorapid wart jest ponad 100 tys. zł. i nie wymaga od 
policjanta, aby wyskakiwał z lizakiem zza węgła przed 
pojazd. Być może z tego powodu kończy się epoka „poli
cji krzakowej”, ale, czy w naszym państwie, nie posiada
jącym odpowiednich zapisów prawnych, jest to najlepsza 
metoda walki z piractwem drogowym?

Nie mamy m.in. takiego zapisu, jaki posiada
ją np. Belgowie:

“Jeżeli przekroczenie niniejszego przepisu 
prawa i jego rozporządzeń wykonawczych jest popełnio
ne przy użyciu pojazdu mechanicznego zarejestrowane
go na nazwisko osoby fizycznej i kiedy kierujący pojaz
dem nie został zidentyfikowany w chwili stwierdzenia prze
kroczenia, wtedy przekroczenie to uważa się za pope
łnione przez właściciela tablicy rejestracyjnej pojazdu. 
Domniemanie winy może być obalone przy pomocy wszel
kich środków prawnych”.

LO

Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, Niemcewicza,
B.Krzywoustnego, B.Śmiałego, B.Chrobrego, Mieszka 1, 

Dębowa, Jesionowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa.

09 ,23.XI

07,21.XII

16.XI

14.XII

MOSINA - REJON III
CZARNOKURZ, PL. 20 PAŹDZIERNIKA -  RYNEK,

OSIEDLE ZA MORENĄ, MICKIEWICZA, POŻEGOWO.

MAKULATURA
TWORZYWO
SZTUCZNE

SZKŁO

Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, 
Poznańska,Wąska, Kościelna, Kościuszki, Słowackiego, 
Spokojna, Szkolna,Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, 
Leśna, Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Zieleniec, 

Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, 
Kopernika, Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, 
Wieniawskiego, Wysoka, Padarewskiego, Studzienna, 
Szyszkowa, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst.Wlkp„ Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, ożegowska, 
Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Krotowskiego, 
Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza.

09 ,23.IX

14, 28.X

12, 25,XI

09, 23.XII

16.IX

21.X

18.XI

16X11

Zakład Usług Komunalnych prosi mieszkańców 
o wystawianie worków

z wysegregowanymi surowcami przed posesją o godzinie 7:30 
w dniach określonych w powyższym harmonogramie

<?2

O O O
poczta  “TMerkuriusza

Firmie, która zakładała instalacje gazową na ulicy Far- 
biarskiej i przyległych należy się pochwała.

Prace przebiegały bardzo sprawnie i porządnie. Pra
cownicy zachowywali się bardzo poprawnie, Po zakończonej 
pracy został przykładowy porządek. Oby tak wszyscy.

Obserwatorka

Merkuriuszu!
Odpisuje na apel redakcji bo musze wyrazić swoje zda

lnie na temat budowy hipermarketu. Jestem przeciwny molocho
wi, bo może wykończyć małe sklepy. Jednak na każdym osiedlu 
winien być duży sklep. Mieszkam koło „Moreny". Żal dawnego 
dużego supersamu, bo to co z niego zostało trudno nazwać 
nawet sklepem. Chodzę teraz po zakupy aż na rynek lub na 
ulice Słowackiego do pani Górnej. I tak często w jednym miej
scu nie kupię wszystkiego.

Proszę nie słuchać tych krzyków sklepikarzy. Zobacz
cie jak żyją i jakie mają domy i samochody, a będziecie wiedzieli 
czy stanie się im taka wielka krzywda. Chcę blisko domu nor
malnego dobrze zaopatrzonego i taniego sklepu.

Emeryt

Droga Redakcjo.
Dobrze, że wreszcie w Mosinie się coś dzieje aby otwo

rzyć duży market. Dlaczego w innych miejscowościach tak wiel
kich jak Mosina mogą one być?

Kiedyś wielką atrakcją był supersam - dzisiejszy TAFF. 
Teraz chodzę tam niechętnie, nie ma gdzie zaparkować, a w 
środku nieciekawie. Często gdy chcę zrobić porządne zakupy, 
biorę kartę mojego zięcia i jadę do Poznania do Selgrosu albo 
do Auchan w Komornikach, spotykam tam wielu znajomych z 
Mosiny i okolic.

Jestem pewien, że małe sklepy nie upadną, bo nigdzie 
się tak nie stało. Jednak muszą też za nami chodzić, o nas za

biegać, mieć dobry towar i przystępne ceny. Wolę kupić towar 
gdzieś dalej bo jest często o kilka złotych tańszy od tego w 
Mosinie. Takie są prawa rynku.

Stary mieszkaniec Mosiny

Do Redakcji MM w Mosinie.
Prośba do rowerzystów, aby zadbali o to, aby posiadać 

przy rowerach tzw. dzwonki umieszczane przy kierownicach. 
Jeżeli już jeździcie rowerami po chodnikach, nie zajeżdżajcie 
znienacka od tyłu, jest to bardzo niebezpieczne. Miałam dwa 
przykre przypadki, które nieomal zakończyły by się nieszczęśli
wie, bowiem w momencie kiedy usłyszałam jadący za mną ro
wer, odsunęłam się w prawo robiąc miejsce do wyprzedzenia, 
wpadłam na rower, który wyprzedzał mnie właśnie prawą stro
ną. Komentarz zbyteczny.

Proszę rowerzystów aby poważnie potraktowali założe
nie dzwonków i ostrzegali nimi ludzi, którzy prawnie korzystają z 
chodzenia po chodnikach.

Obserwatorka

Ambasadorzy Ziemi Mosińskiej
W lipcu gościliśmy na Ziemi Spiskiej (Mazury) wycieczkę z OSP 
Mosina, której przewodzili Pan Dariusz Piechocki - wspaniale 
opowiada o walorach Mosiny i okolic, Pani radna Magdalena 
Wojciechowska - podkreślała otwartość gminy (Rady i Pani Bur
mistrz) na wszelkie inicjatywy lokalne i kontakty międzyregional
ne, i oczywiście prezes OSP Mosina Pan Dariusz Piechocki, któ
ry podkreślał modelową współpracę z gminą. Spotkanie z gru
pą Mosinian rozkochanych w swojej małej ojczyźnie na długo 
pozostanie w mojej pamięci. Serdecznie pozdrawiam wszyst
kich znajomych z Mosiny i okolic, Panią Burmistrz oraz Radę 
Miasta.

Starosta Powiatu Piskiego 
Zbigniew Włodkowski
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GMINA MOSINA 
LICZY 23374 MIESZKAŃCÓW

(BABKI 418
BARANOWO 30
BARANOWKO 59
BOGULIN II s-
BOLESŁAWIEC 50
BORKOWICE 165
CZAPURY 973
DASZEWICE 1110
DRUŻYNA 368
DYMACZEWO NOWE 253
DYMACZEWO STARE 335
GŁUSZYNA LEŚNA 49
JEZIORY 57
KONSTANTYNOWO I 30
KRAJKOWO C  148

KROSINKO 640
KROSNO 1377
KUBALIN 14
LUDWIKOWO 82
MIECZEWO 349
MOSINA 12073
NOWINKI 167

PECNA 1698
RADZEWICE 241

ROGALINEK 1406
ROGALIN 705

SASINOWO 157

SOWINIEC 90

SOWINKI 100
ŚWIĄTNIKI 265
WIÓREK 635
ŻABINKO 322

Opracowano na podstawie aktualnych danych 
Referatu Spraw Obywatelskich UM w Mosinie

k r o n ik a  personalna

Staże pracownicze finansowane ze środków Powiatowe
go Urzędu Pracy w Gminnym Centrum Informacji Europej
skiej (budynek MOK) realizują Monika Remlein i Marzena 
Kubiaczyk.

Komisja konkursowa w składzie: Zofia Springer, Maria Cho
dorowska i Stanisław Dębiec rekomendowała na stanowi
sko kierownika Referatu Oświaty i Wychowania UM 
Małgorzatę Kasprzyk (mieszkankę Mosiny - dotychczas 
zatrudnionej jako nauczyciel języka polskiego w Szkole 
Podstawowej w Krośnie). Decyzją burmistrza w/w. waku
jące stanowisko objęła z dniem 22 lipca 2004r.

Od I sierpnia br. sekretariatem Urzędu Miejskiego zawia
duje Halina Kałmucka (dotychczas zatrudniona w Mosiń
skim Ośrodku Kultury).

Również od 01 sierpnia br. na stanowisko zastępcy dy
rektora ds. programowych Mosińskiego Ośrodka Kultu
ry powołana została Alicja Adamska (mieszkanka Pec- 
nej - dotychczas zatrudniona w sekretariacie Urzędu Miej- *  
skiego).

Od 21 lipca do końca września br. w soboty i niedziele każ
dego tygodnia Punkt Informacji Turystycznej o Ziemi Mo
sińskiej w Pałacu w Rogalinie prowadzi mieszkająca w Ro- 
galinku Karolina Adamczyk.

wanse zawodowe nauczycieli

NAUCZYCIELE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 
GMINY MOSINA, KTÓRZY W LIPCU br.

UZYSKALI STOPIEŃ AWANSU ZAWODOWEGO 
“NAUCZYCIELA MIANOWANEGO”

KATARZYNA WACHOWIAK-HOLYSZ
ze Szkoły Podstawowej w Krosinku

KATARZYNA CHUDZIŃSKA .
ze Szkoły Podstawowej w Krośnie

MAGDALENA BIAŁAS
ze Szkoły Podstawowej w Krośnie

GRZEGORZ BRĘCZEWSKI
ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mosinie

BEATA MAZUR
z Zespołu Szkół w Mosinie

ALICJA KOCZAJEWSKA
z Zespołu Szkół w Mosinie

ARLETA DĄBROWSKA
z Zespołu Szkół w Mosinie

JACEK KOŁTUNIAK
z Zespołu Szkół w Mosinie

MARZENA KRASUSKA 
z Gimnazjum w Pecnej

Gratulujemy !
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^kalejdoskop minny..

Do redakcji nadszedł list...
Z Komendy Ośrodka ZHP w Mosinie

„W artykule MM n r7/17 „... i wakacje” (str. 5 i 6) ukazała 
się informacja, że na obozowy wypoczynek zuchów, harcerek, 
harcerzy z Ośrodka ZHP Mosina, Urząd Miejski przeznaczył 
kwotę 17500,-.

Kwota ta wzbudziła nasz niepokój, pojawiły się pytania, 
na które spodziewamy się odpowiedzi:
- kto z Urzędu Miejskiego podał do artykułu powyższą kwotę?
- czy Ośrodek ZHP Mosina został poinformowany o przekazaniu 
na wypoczynek powyższej sumy?
- jaki Wydział Urzędu zajmował się przekazywaniem środków 
finansowych na wypoczynek?

Wspomniana informacja wzbudziła liczne kontrowersje 
wśród zainteresowanych dofinansowaniem. Wprowadziła w błąd 
również mosińskie społeczeństwo.”

Odpowiedź redakcji MM:
Trudno je s t nam zgodzić się ze stwierdzeniem, że in fo rm acja  

podana  w M M  w prow adz iła  w b łą d  m osińskie społeczeństwo. D lacze
go? Bo po  p rostu  oparta  została o dane pochodzące z Urzędu M iasta . 
Wydaje się nam, że kontrow ers je  spowodowane zosta ły m ylnym  in te r
p re tow aniem  fo rm y  spożytkow ania przyznanych środków, bow iem  nie  
m ogły  one stanow ić d op ła ty  do indyw idua lnych  odp ła tnośc i uczestni
ków  (czym zajm uje się g łów n ie  M OPS), lecz zgodnie z obow iązu jącym i 
szczegółowym i p rzep isam i przeznaczone by ły  na do finansow anie  o g ó l
nych kosztów o rgan izac ji tego wypoczynku. Ponadto wyjaśniam y, że 
M M  w sw o je j m is ji rea lizu je  w yłączn ie  zadanie in form acyjne, stąd tru d 
no nam odpow iedzieć na pozosta łe  py tan ia .

B liż e j sprawę do finansow an ia  om aw ia  p ism o M osińskiego  
Ośrodka Sportu i  R ekreacji z dn ia  11 s ie rpn ia  br.

Komendant Ośrodka ZHP Mosina
„W nawiązaniu do pisma z dnia 6 sierpnia br. przesła

nego do redakcji Merkuriusza Mosińskiego informuję, że zgod
nie z umową pomiędzy Gminą Mosina i Związkiem Harcerstwa 
Polskiego - Ośrodek Mosina, w roku 2004.. Gmina przeznacza 

^ ^ a  pośrednictwem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie środki 
finansowe w wysokości 20'000 PLN (słownie dwadzieścia tysię
cy złotych).

Paragraf 1 Umowy określa zadania /polegające na or
ganizacji imprez, zawodów i obozów rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży oraz prowadzenie działalności sportowej i rekreacyj
nej/, które ZHP Ośrodek w Mosinie zobowiązuje się realizować: 
Jednocześnie w samym paragrafie określono, iż „Zlecenie obej
muje wyłącznie działalność, dla której dopuszczalne jest finan
sowanie ze środków publicznych na mocy przepisów powszech
nie obowiązujących”.

Paragraf 5 Umowy wymienia szczegółowo zadania z za
kresu kultury fizycznej i rekreacji, które Gmina zobowiązała się 
finansować. Poszczególne punkty w/w paragrafu mówią, że 
Gmina przeznacza zdecydowaną większość z kwoty 20’000 PLN 
na wypoczynek dzieci i młodzieży w ramach organizowanych 
przez ZHP - Ośrodek Mosina obozów rekreacyjnych.”

Do wiadomości:
Redakcja Merkuriusza Mosińskiego 
Mosina

Bronisław Nowak - redaktor naczelny MM

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 
873) stworzyła podstawy prawne do systematycznej wspó
łpracy organów administracji publicznej z organizacjami 
pozarządowymi. Dzięki wprowadzonym w niej rozwiąza
niom dotychczasową uznaniowość strony rządowej i sa
morządowej przy rozdzielaniu środków publicznych zastą
pił obowiązek współpracy władz publicznych z podmiota
mi prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zarów
no w ustawie o pożytku publicznym jak i o wolontariacie 
przewidziano daleko idące zmiany w zasadach przekazy
wania organizacjom pozarządowym realizacji zadań pu
blicznych oraz środków finansowych na ich realizację przez 
administrację publiczną. Wprowadzone zmiany mają na celu 
wzmocnienie pozycji organizacji wobec administracji oraz 
umożliwienie jak najszerszego wykonywania usług publicz
nych przez organizacje obywatelskie, poprzez zapewnie
nie tym organizacjom równego prawa realizacji zadań pu
blicznych z administracją rządową i samorządową.

O zasadach przekazywania 
organizacjom i stowarzyszeniom 

publicznych środków 
finansowych słów kilka...
Rada Miejska w Mosinie 22 lipca 2004r. uchwaliła 

„Roczny program współpracy samorządu Gminy Mosina 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2005”. W celu zlecenia zadania publicznego Burmistrz 
Gminy Mosina przeprowadzi otwarty konkurs ofert, do któ
rego będą mogły przystąpić podmioty prowadzące działal
ność pożytku publicznego tj. organizacje pozarządowe, 
organizacje kościelne (jeżeli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności pożytku publicznego) oraz insty
tucje podległe organom administracji publicznej lub przez 
nie nadzorowane.

Konkurs ofert w celu powierzenia lub wsparcia re
alizacji zadania publicznego zostanie ogłoszony co najmniej 
miesiąc przed terminem składania ofert w internetowym 
Biuletynie Informacji Publicznej, dzienniku o zasięgu lokal
nym bądź ogólnopolskim , jak również w siedzibie organu 
na tablicy ogłoszeń lub innym miejscu przeznaczonym do 
zamieszczania ogłoszeń. Ogłoszenie zawierać będzie in
formacje m.in. o: rodzaju zadania, wysokości środków prze
znaczonych na jego realizację, terminie składania ofert, 
terminie, trybie, kryteriach stosowanych przy dokonywaniu 
wyboru oferty, zasadach przyznawania dotacji oraz termi
nach i warunkach realizacji zadania. Po dokonaniu wyboru 
oferty Burmistrz Gminy podpisze umowę na czas realiza
cji zadania lub na czas określony, nie przekraczający trzech 
lat, na mocy której organizacja zobowiąże się do realizacji 
zadania na określonych warunkach.

Karolina Polcyn
UM Referat Finansowo-Budżetowy telefon: 81322 w.33
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Narządzenie urmistrza

Z arzą d ze n ie  N r 52 / 04  
B u rm is trza  G m in y  M osina  
z  dn ia  18 s ie rp n ia  2004r.

w  s p ra w ie  s zc ze g ó ło w y c h  zasad  p rze p ro w a 
d zen ia  K o n ku rsu  O fe rt re a lizo w a n e g o  w  o p a r
ciu  o R o czn y  P ro g ram  W s p ó łp ra c y  s a m o rzą 
du G m in y  M os ina  z  o rg an iza c ja m i p o za rzą d o 
w ym i o ra z  inn ym i p o d m io ta m i p ro w a d zą c ym i

d z ia ła ln o ś ć  poży tku  p u b liczn eg o .

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o sa
morządzie gminnym(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 5 
ustawy z dnia 24 kw ietnia 2003r.o dzia ła lności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z późn. zm .j.art. 32 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64, poz. 593 z późn. 
z m .) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Konkurs Ofert (na rok następny) jest ogłaszany przez Burmistrza w pra
sie lokalnej, na tablicach ogłoszeń Urzędu M iejskiego oraz Biuletynie In
formacji Publicznej w terminach:

1) do 15 października danego roku -  w przypadku projektów ca
łorocznych i krótkoterminowych realizowanych w I półroczu roku 
realizacji (pierwszy etap),
2) do I5 kwietnia roku realizacji - projekty dotyczące wypoczyn
ku letniego dzieci i m łodzieży oraz dla projektów krótkoterm ino
wych ze wskazanych w ogłoszeniu obszarów współpracy, a re
alizowanych w II półroczu (drugi etap). Ogłoszenie drugiego etapu 
dla poszczególnych obszarów współpracy uwarunkowane jest wy
sokością środków pozostałych do dyspozycji po pierwszym eta
pie Konkursu.

2. B u rm is trz , w ogłoszeniu o Konkursie, wskazuje:
1) priorytetowe cele Gminy w obrębie poszczególnych obszarów 
wraz z planowaną kwotą na realizację zadań w poszczególnych 
obszarach,
2) kryteria oceny projektów ofertowych
3) term in składania ofert.

3. Do Konkursu dopuszczone mogą być jedynie projekty zgłoszone na obo
wiązującym formularzu „wzoru oferty” zatwierdzonym przez m inistra w ła
ściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, wraz z dołączonym kom
pletem następujących załączników formalnych (oryginały lub uwiarygod
nione kopie):

1) Statut organizacji,
2) aktualny wyciąg z rejestru (ważny do 3 miesięcy od daty wy
stawienia),
3) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok ubiegły,
4) Bilans lub sprawozdanie finansowe za poprzedni rok obroto
wy lub wyciąg z konta bankowego (stan na 14 dni przed złoże
niem wniosku grantowego).
W przypadku złożenia przez Organizacje więcej niż jednego wnio
sku, załączniki formalne należy załączyć do jednego z nich wska
zując jednocześnie w pozostałych wnioskach ten, który zawiera 
wymagane dokumenty.

4. W nioski niekompletne pod względem formalnym nie będą rozpatrywa
ne. Za kompletność wniosku odpowiada organizacja pozarządowa.
5. Organizacja ubiegająca się o współpracę z Gminą w realizacji przedkła

danej oferty zobowiązana jest wykazać się własnym wkładem finansowym 
pochodzącym ze źródła spoza budżetu Gminy w wysokości od 20% do 
50% w zależności od projektu. Wysokość wymaganego wkładu własnego 
będzie każdorazowo określana w ogłoszeniu o konkursie.

§ 2
Organizacje ubiegające się o dotacje zobowiązane są do złożenia w sekre
tariacie Urzędu stosownego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami - 
w terminach do dnia:

1) 15 listopada roku poprzedzającego na projekty całoroczne oraz 
projekty krótkoterminowe realizowane w I półroczu roku następ
nego,
2) 15 maja danego roku na projekty dotyczące wypoczynku let
niego dzieci i m łodzieży oraz krótkoterm inowe realizowane 
w II półroczu danego roku,

§ 3
1.Oceny ofert dokonuje powołany przez Burmistrza Zespół Opiniujący 
w terminach:

1) do 15 grudnia roku realizacji - I etap konkursu,
2) do 30 maja roku realizacji - II etap konkursu.

2. W skład Zespołu wchodzą obok przedstawicieli Urzędu M iejskiego, rad
ny Gminy oraz przedstawiciel oferentów.

a) członek Zespołu będący przedstawicielem oferentów nie może 
brać udziału w pracach Zespołu dotyczących opiniowania pro
jektu jego macierzystej organizacji.

3. Zespół Opiniujący przy ocenie projektów kierują się w szczególności 
następującymi kryteriami:

1) merytoryczną wartością projektu w tym zasobami kadrowymi 
i przygotowaniem specjalistycznym osób odpowiedzialnych za 
realizację projektu
2) zasobami lokalowymi, technicznymi i finansowymi oferenta,
3) kosztami projektu, w tym:

a) wysokością wkładu własnego wnioskodawcy,
b) udziałem innych źródeł finansowania,
c) strukturą wydatków,

4) perspektywami kontynuacji projektu i potencjalnymi źródłam i jego dal
szego finansowania,
5) stosunkiem ponoszonych nakładów do długofalowych efektów projek
tów, (
6) dotychczasowymi doświadczeniami i dokonaniami oferenta.

§ 4
Burmistrz, na wniosek Zespołu podejmuje w drodze zarządzenia ostatecz
ną decyzję o przyjęciu do realizacji poszczególnych ofert i przyznanej im 
wysokości dotacji.

§ 5
1. Lista projektów, którym w wyniku konkursu ofert przyznano dotacje po
dawana jest do publicznej w iadomości na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu M iejskiego, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Gminy 
niezwłocznie po podpisaniu Zarządzenia, o którym mowa w §4.
2. Sekretarz Gminy niezwłocznie po podpisaniu Zarządzenia inform uje or
ganizacje o przyznanych dotacjach, podając równocześnie informację do
tyczącą miejsca i term inu uzgodnienia warunków umowy.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
/- /Z o f ia  Springer
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Sołtysi razem
Sierpień to czas żniw. Na polach, przy zagrodach widać 

ogromny ruch. Najbardziej widoczne są wszechobecne kombaj
ny powodujące zwiększone tempo prac polowych. Z pewnością 
wielu tęskni za widokiem koszących żniwiarzy, snopów zbóż 
i hałaśliwej młocami. Jednak taka jest cena stale postępującej 
cywilizacji. Coraz więcej maszyn, coraz większe gospodarstwa, 
coraz więcej nowości wyzwalającej potrzebę nieustannego po
szukiwania nowych rozwiązań technicznych i tych ważniejszych 
ekonomicznych, a także co warto zaznaczyć - coraz to inni wiej
scy sąsiedzi powracający do tzw. źródeł, do naturalnego środo
wiska. To wszystko wymaga od osób stających prze sterze lo
kalnego samorządu, nie tylko zbierania należności podatkowych, 
ale coraz większej operatywności, umiejętności służenia innym 
radom, czy organizacji różnorodnych form wiejskiej integracji.

By to osiągnąć warto skorzystać z doświadczeń samo- 
rządowców z innych gmin i powiatów. Właśnie takimi przesłan
kami kierowali się sołtysi naszej gminy podejmując całkiem nie
dawno - 18 sierpnia br., decyzję o powołaniu Gminnego Koła 
Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego. Do
konano wyboru kierownictwa, gdzie przewodniczącym  Koła 
został sołtys z Pecnej Kazimierz Wróbel, sekretarzem - sołtys 
z Świątnik nad Wartą Beata Tomczak, a skarbnikiem Aleksan
dra Kołutkiewicz - sołtys z Radzewice.

Kiedy zapytaliśmy, po raz pierwszy wybranego szefa 
mosińskich sołtysów o najważniejsze cele Koła, to dowiedzieli
śmy się, że aktualnie jest nią potrzeba pożytecznej integracji 
wszystkich sołtysów. Pożytecznej - to znaczy takiej, której efek
tem będzie stymulowanie wszelkich form aktywności w tworze
niu coraz lepszych warunków rozwoju lokalnego. Planuje się 
organizację różnorodnych form kształceniowych, obecnie w naj
większym stopniu nakierowanych na wykorzystanie wszelkich 
możliwości płynących z przynależności do Unii Europejskiej. 
Warte podkreślenia jest dążenie do poszukiwania fachowego 
partnerstwa w tym zakresie na miejscu w samej gminie, wśród 
przedsiębiorców, instytucji bankowych czy wszelkich form do
radztwa fachowego. Wydaje się również, że stworzone zostaną 
warunki do lepszej współpracy z samorządem gminnym. Takie 
zapewnienie pod adresem Stowarzyszenia złożyła obecna na 
pierwszym spotkaniu burmistrz Gminy Mosina.

Życząc pomyślnej realizacji wszystkich zamierzeń Merku
riusz obiecuje stałą współpracę z Kołem Sołtysów Ziemi Mosińskiej.

BN

Zarządzenie nr 53/04 
Burmistrza Gminy Mosina 
z dnia 18 sierpnia 2004 r. 
w sprawie wyborów Sołtysa 

i Rady Sołeckiej Sołectwa Czapury

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz w wykonaniu § 25 ust. 1 i ust. 2 Statutu 
Sołectwa Czapury, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXXIV/224/97 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 sierpnia 
1997 r., zmienionej uchwałą Nr VI/37/99 Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 28 stycznia 1999 r., Burmistrz Gminy Mo
sina zarządza, co następuje:

§ 1 -

Ustala się, że wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa 
Czapury odbędą się w dniu 1 października 2004 r. o godz. 
18.00 w Szkole Podstawowej w Czapurach.

§ 2 .

Porządek obrad Zebrania Wiejskiego Sołectwa Czapury 
jest następujący:
1. Otwarcie Zebrania Wiejskiego.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór komisji skrutacyjnej.
4. Zgłaszanie kandydatów na funkcję Sołtysa.
5. Zamknięcie listy zgłoszeń.
6. Głosowanie.
7. Podanie wyników głosowania przez komisję skrutacyj

ną.
8. Zgłoszenie przez Sołtysa kandydatów na członków 

Rady Sołeckiej.
9. Głosowanie.
10. Podanie wyników głosowania przez komisję skrutacyj

ną.
11. Zakończenie Zebrania Wiejskiego.

§ 3 .

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 4 .

Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na 
tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego oraz w dro
dze obwieszczenia w miejscach zwyczajowo przyjętych na 
terenie Sołectwa.

§ 5 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
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Na terenie naszej gminy leży Pałac w Rogalinie oraz 
Wielkopolski Park Narodowy, miejsca odwiedzane rocznie przez 
dziesiątki tysięcy osób z kraju i zagranicy. Okolice Mosiny obfi
tu ją zresztą w wiele innych atrakcji turystycznych, które czynią 
nasz region szczególnie perspektywicznym dla rozwoju turysty
ki. Już teraz obserwujemy powstawanie lub rozwój nowych obiek
tów rekreacyjnych, restauracji, hoteli oraz gospodarstw agrotu
rystycznych.

P IE R W S Z Y  
P U N K T  IN F O R M A C J I  

T U R Y S T Y C Z N E J  
O  Z IE M I  M O S IŃ S K IE J

Wychodząc naprzeciw potrzebom turystów Burmistrz 
Mosiny przy współpracy z Joanną Nowak -  Kustoszem Pałacu 
w Rogalinie, zdecydowały o powołaniu do życia Punktu Infor
macji Turystycznej. Punkt czynny jest od wtorku do niedzieli 
w udostępnionym  przez M uzeum Narodowe w Poznaniu po
mieszczeniu przy kasach do Pałacu w Rogalinie. Tutaj, od kilku 
tygodni turyści m ogą zapoznać się ze zgromadzoną ofertą: mu
zeów, szkółek jeździeckięłr; hoteli, a także propozycją spacerów 
i wypraw w ciekawe miejsca na terenie gminy. Punkt obsługiwa
ny jest w soboty i niedzielę tj. w okresie największego nasilenia 
ruchu przez Karolinę Adamczyk - mieszkankę Rogalinka. Jej 
aktywność, a zwłaszcza wiedza o regionie pozwala mieć nadzie
ję , że turyści znajdą poszukiwaną-informację i w ywiozą miłe 
wspomnienia z pobytu na Ziemi Mosińskiej.

Ciekawostką jest duża ilość turystów zagranicznych 
wśród, których przeważają Niemcy, Francuzi i Holendrzy. Te 
grupy najczęściej pytają o znane im z przewodników miejsca, 
często leżące poza naszą gminą. Informacje o tych czasem odle
głych zakątkach Wielkopolski-czerpiemy z materiałów informa
cyjnych przygotowanych i dostarczonych nam przez wojewódz
ką i lo ka lną , poznańską organizację turystyczną. Bogata oferta 
inform acyjpajest miłym zaskoczeniem dla naszych gości.

Odnotowując działanie pierwszego Punktu Informacji 
Turystycznej w jtógalin ie  należy nadmienić, iż stanowi on frag
ment z planowanej sieci Inform acjiTurystycznej, niezbędnej 
dla kompleksowej obsługi gości. Jej ważnym elementem bę
dzie w przyszłości, rozbudowywana obecnie strona interneto
wa urzędu.

Zachęcamy do współtworzenia i aktualizacji oferty tu
rystycznej dla Gminy Mosina. Tworzenie bazy informacji tury
stycznej jest najlepszą inwestycją w przyszłość i najtańszym spo
sobem pozyskania nowych gości. Dla nas funkcjonowanie ta
kich punktów jak  ten w Rogalinie, jest źródłem nieocenionej 
wiedzy o tym jak  nasza oferta postrzegana jest przez osoby z zew
nątrz oraz jakie informacje i usługi są najczęściej poszukiwane. 
To pozwoli nam w przyszłości lepiej planować działania promo
cyjne gminy.

Bartłomiej Kmieć

UCHWAŁA
PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 2 sierpnia 2004 r.
w sprawie rozwiązania okręgowych, rejonowych 

i obwodowych komisji wyborczych, powołanych dla 
przeprowadzenia w dniu 13 czerwca 2004 r.

wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 
2004 r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego 
(Dz.U. Nr 25, poz.219) Państwowa Komisja Wyborcza uchwa
la co następuje:

§1
Rozwiązuje się okręgowe, rejonowe i obwodowe komisje wy
borcze, powołane dla przeprowadzenia w dniu 13 czerwca 
2004 r. wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego, Eu
ropejskiego związku z wykonaniem ich ustawowych zadań. 

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Wyborczej 

/-/ Ferdynand Rymarz

KOMUNIKATY

KOMENDANT POLICJI 
PRZESTRZEGA !!!

W trosce o mienie mieszkańców Gminy Mo
sina, jak również odwiedzających ich gości zwra
cam uwagę na potrzebę parkowania pojazdów me
chanicznych na parkingach strzeżonych, jak rów
nież nie pozostawianie w samochodach na wierz
chu przedmiotów, które mogą wzbudzić zaintere
sowanie osób postronnych, a zwłaszcza złodziei. 
Tylko taka postawa i działanie mogą przyczynić 
się do ograniczenia aktów kradzieży i przestępczo
ści na terenie naszej gminy.

Szczególnie uczulamy parkujących swoje 
pojazdy w rejonie parku i muzeum w Rogalinie, 
a także na terenie Wielkopolskiego Parku Naro
dowego.

I-I Jacek Michalak 
Komendant Policji w Mosinie
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Mosina sąsiadów na imprezę
przy ognisku zaprosiła
abysmy wspólnie się radowali,
i przy okazji trochę pośpiewali.
Kto z sąsiadami dobrze obcuje,
ten zaproszenie chętnie przyjmuje.
My Mosinę bardzo kochamy,
dwa razy w tygodniu na targu bywamy.
Mosinę zawsze podziwiamy 
bo tak ładnie to my nie mamy.
Pani Burmistrz to jest zuch dziewczyna, 
jak stówo powie to je dotrzyma.
Eleganta z Mosiny zawsze podziwiali
Nawet stolice ba trzy dni wybrali,
a że Mosina za mała do Warszawy poleciała. (B.S.)

"PUSZCZYKI NADWARCIAŃSKIE"
Chór Seniorów przy Związku Emerytów i Rencistów 
w Puszczykowie

ELEGANCKI 
„SALON NA TRAWIE”

Do „Salonu na t r a w ie .z a p r o s i ł  w sobotę 17 lipca br. 
ieszkańców osiedla Czarnokurza oraz całej M osiny Zarząd 

Osiedla Nr 2 w Mosinie.
Od godziny 16:00 bawiły się, które mając w pamięci 

udaną zabawę z okazji Dnia Dziecka, na głośny dźwięk muzyki 
przybyły z najdalszych zakątków miasta.

Później, wieczorem na zieloną estradę tłumnie przybyli 
starsi mieszkańcy osiedla, a także ich goście oraz wszyscy ci, do 
których dotarła wieść o planowanych tańcach.

Pierwsza część to artystyczne prezentacje: Zespołu Chó
ralnego z pobliskiego Puszczykowa, piękny solowy gitarowy 
występ Remigiusza Szumana, niezwykle radosny występ Dzie
cięcej Formacji Tanecznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mosinie 
działającego pod artystyczną opieką Justyny Siewierskiej, a na 
zakończenie wystąpiła Mosińska Orkiestra Harcerska, która tak 
rozbawiała wszystkich uczestników „salonu ...”, że wszystko 
skończyło się na kilku bisach.

Potem trwała już zabawa będąca wspaniałym miejscem 
integracji mieszkańców osiedla i nie tylko, bowiem wśród roz
bawionych par dostrzec można było przybyszów z Puszczyko
wa, Lubonia, Poznania, a nawet z Wrocławia i Zielonej Góry. 
Wśród rozbawionych wyróżniała się razem z gronem swoich 
przyjaciół burmistrz Zofia Springer, mieszkanka Czarnokurza.

Zabawa była znakomita i trwała do późnej nocy. Cie
szyć może fakt, że przybyła Straż Miejska i Policja nie miała 
żadnej pracy. Zmęczeni tańcem zasiadali do barowych stołów 
na dobrą przekąskę serwowaną razem z równie dobrym napit
kiem przez miejscowy sklep oraz zakład gastronomiczny R.Bin
kowskiego. A dodatkowe napoje i chrupki dostarczyła Firma Szał 
pana J.Bolewskiego.

Nie pozostaje nic innego jak  serdecznie podziękować 
wszystkim darczyńcom, wykonawcom koncertu, a nade wszyst
kim mieszkańcom Czarnokurza za wspaniała atmosferę tego na
prawdę eleganckiego „Salonu na traw ie...”

ZARZĄD OSIEDLA CZARNOKURZ

NOWY KRÓL
BRACTWA KURKOWEGO 

A.D. 2004

KAZIMIERZ WITKOWSKI „DOSTOJNY”
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Trzynasty i do tego piątek
-  tak było w sierpniu

Mogę z całą pewnością stwierdzić, że do trzynastki mam 
dość osobisty stosunek. Jeszcze w czasach studenckich, podczas 
pewnych zajęć, prowadzący poprosił, abyśmy wpisali się na li
stę obecności. Gdy kartka z nazwiskami dotarła do mnie, okaza
ło się, że przypadnie mi w udziale numer trzynasty. Z przeraże
niem pomyślałam wówczas: „Wpiszę się obok trzynastki i zaraz 
zostanę gruntownie przepytana i może jeszcze okaże się, że nie
wiele wiem na zadany temat.” Postanowiłam więc sprytnie opu
ścić złowróżbną liczbę i wpisać się jako czternasta. Byłam bar
dzo z siebie zadowolona i w pełni spokojna, że dzięki przezor
ności, którą się wykazałam, te zajęcia będą dla mnie niezwykle 
pomyślne. Gdy kartka z nazwiskami dotarła do prowadzącego, 
ten spojrzał na nią, a potem ze smutkiem na nas i poprosił, aby
śmy ponownie sporządzili listę obecności, tym razem jednak już 
uczciwie (bystry -  przeliczył nas wcześniej). Nie pozostało mi 
nic innego, jak  wstać i wyjaśnić, co się stało, a wtedy wykła
dowca podziękował mi, że wróciłam mu wiarę w studencką uczci
wość. Od tej pory przestałam bać się trzynastki.

Jak zatem widzimy „trzynastce nie sposób odmówić ani 
siły płynącej z ludzkiej wyobraźni, ani popularności. Czy jest 
ona jednak mrocznym symbolem złej mocy, czy dobrą wróż
bą, pozytywnym znakiem łamania ograniczeń życia - zdania 
są podzielone. A sprawa właściwie jest prosta: trzynastka jest 
potęgą przyjazną, o ile tak właśnie o niej myślimy.”

Początki numerologii - nauki o symbolice liczb i ich mi
stycznym znaczeniu, sięgają starożytnych kultur Babilonu, M a
jów, a przede wszystkim Chin. „Na początku za pomocą liczb 
próbowano określić energetyczny wizerunek wszechświata, zgod
nie z założeniem, że wszystko co istnieje, można przedstawić w 
formie liczbowej. Poznanie ukrytej w nich treści pozwala więc 
określić i uporządkować zjawiska, nawet te dotychczas niezna
ne. Rozwój numerologii doprowadził do powstania pewnych ar
chetypów liczbowych, pierwotnych symboli ukrytych w ludz
kiej podświadomości. Najsilniejsze z nich to jedynka (oznacza
jąca początek wszechświata i jego Twórcę) oraz trójka (symbol 
Świętej Trójcy). Jednak archetypowe znaczenie danej liczby w 
dużej mierze jest zdeterminowane kulturowo: w różnych kultu
rach ta sama cyfra może mieć zupełnie odmienne znaczenie. 
Najlepszym tego przykładem jest trzynastka.”

Przesąd związany z trzynastką jest ściśle łączony z Ostat
nią Wieczerzą, podczas której przy stole zasiedli: Jezus, 11 apo
stołów oraz trzynasty biesiadnik - zdrajca Judasz(także apostoł). 
Pod wpływem tej symboliki przesąd bardzo rozpowszechnił się 
w czasach pierwszych chrześcijan - surowo przestrzegano licz
by zasiadających przy stole, co zostało poniekąd zachowane do 
dziś - w tradycji 12 potraw na wigilijnym stole.

Trzynastka należy do liczb tajemniczych, niepokojących. 
Następuje po dwunastce - liczbie uważanej za niezwykłą (12 
miesięcy, 12 godzin, 12 znaków zodiaku). Nic dziwnego zatem, 
że trzynastka swego czasu została uznana za diabelską. Co cie
kawe, przesądna wiara o feralności trzynastki funkcjonuje głów
nie w krajach romańskich. Jej zła sława powoduje, że w wielu 
państwach Europy południowej nie kursują linie komunikacyj
ne oznaczone tą liczbą, we Francji jest opuszczana w numeracji 
domów, mieszkań i pokoi hotelowych, omijają ją  włoskie loterie 
liczbowe. O trzynastce można byłoby mówić jeszcze dużo albo 
żartbliwie, albo w sposób niezwykle poważny.

13 maja 1981 roku zamachowiec Mahmet Ali Agca oddał 
pięć strzałów w kierunku Ojca Świętego. Papież został wtedy 
zraniony w brzuch. Choć stało się to trzynastego, Ojciec Święty 
nie zginął, czuwała nad nimTa, której zawierzył swe życie. Dzięki 
tej dacie cały świat poznał, czym jest prawdziwie chrześcijańska 
miłość i bezgraniczne, bezinteresowne przebaczenie jakiego Oj
ciec Święty udzielił swemu zamachowcy. To właśnie trzynaste
go cała ludzkość uczestniczyła w lekcji, której wartości nie da 0 
się przecenić. Matka Boża 13 maja 1981 roku ocaliła Papieża, 
który 8 października 2000 roku powierzył świat Jej opiece.

Kilkadziesiąt lat wcześniej, bo w 1917 roku, także 13 
maja w trzecim roku I Wojny Światowej Matka Boska ukazała 
się w Fatimie (Portugalia) trojgu dzieciom -  Łucji, Hiacyncie i 
Franciszkowi, 13 października tego samego roku objawiła się 
dzieciom ponownie. Najświętsza Panna, zstąpiła na ziemię, by 
przekazać orędzie pokoju.Trzymała w ręku różaniec - broń, któ
rej mężczyźni mogliby użyć dla zakończenia wszystkich wojen, 
a swoje czyste i niepokalane serce - otwierała dla grzeszników.

Kult Matki Boskiej Różańcowej dawno przekroczył już 
granice Portugalii. W każdy trzynasty dzień miesiąca a szcze
gólnie 13 maja i 13 października wierni modlą się gorliwie do- 
Niej wypraszając liczne łaski.

Jest więc trzynastka liczbą tajemniczą i wzniosłą, za 
sprawą zaś Ojca Świętego niezwykle ważną dla nas Polaków.

W iesława Szubarga

26 lipca 2004r. zmarł
śp.

FRANCISZEK PRAŁAT
wieloletni leśniczy Leśnictwa Krajkowo

Odszedł z naszego grona jeden z seniorów, 
człowiek wysokiej kultury osobistej, cieszący się 

powszechnym szacunkiem  
i autorytetem w środowisku zawodowym  

leśników, życzliwy i łubiany kolega 

Leśnicy
Nadleśnictwa Konstantynowo
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Pieniądze z Unii czekają
Rozmowa z Maciejem Anteckim, Zastępcą Dyrektora 

Departamentu Doradztwa Biznesowego firmy 
Doradztwo Gospodarcze DGA S.A.

Wiedza polskich przedsiębiorców na temat do
tacji unijnych jest już dość szeroka, jednak przeważ
nie dotyczy funduszy przeznaczanych na inwestycje 
czy też nowe technologie. Czy to wszystkie dziedziny 

a które można otrzymać fundusze?

- Lista przedsięwzięć, które mogą być wspierane
unijnymi funduszami jest znacznie szersza. Polscy przed
siębiorcy często nie zdają sobie sprawy z możliwości otrzy
mania dotacji na tego typu usługi jak doradztwo przy emi
sji i wprowadzaniu do obrotu publicznego akcji lub obliga
cji, doradztwo przy pozyskaniu inwestora strategicznego, 
uzyskaniu finansowania choćby z kapitału wysokiego ry
zyka - czy też po prostu z różnych innych źródeł.

- Z jakich funduszy unijnych można uzyskać 
pomoc w takich dziedzinach aktyw ności polskich  
przedsiębiorstw?

- Polscy przedsiębiorcy na poprawę konkurencyj
ności na rynku mogą uzyskać jeszcze dotacje między in
nymi z funduszu Phare 2002 Fundusz Wsparcia na Do
radztwo oraz Programu Rozwoju Przedsiębiorstw.

- Te,fundusze i ich cele są dla wielu polskich 
firm dość egzotyczne. Wielu przedsiębiorców zastana
wia się, czy warto z nich korzystać. Same procedury 
też nie są łatwe.

- Przedsiębiorcy w Unii Europejskiej cięgle dążą

do tego aby być konkurencyjnymi na rynku, i utrzymać 
wysoki poziom swoich produktów czy usług. Często dąże
nie to prowadzi to do zmian w przedsiębiorstwie, to zaś 
najczęściej rodzi popyt na tego typu usługi. Często zapo
trzebowanie na tego typu usługi nie wynika z bieżącej po
trzeby przedsiębiorstwa, a raczej z jego planów długoter
minowych. Warto zatem teraz skorzystać z tego typu dota
cji -  myśląc o przyszłości firmy. Rozumieją to zachodnie 
firmy i coraz częściej również polskie, które znacząco czę
ściej korzystają z usług takich firm jak nasza w celu przy
gotowania i przeprowadzenia odpowiednich procedur nie
zbędnych do pozyskania pieniędzy z Unii.

- Czy ubiegając się o pomoc z Unii na te cele, 
o których pan mówi, należy się spieszyć? Kiedy mijają 
terminy składania wniosków o dotacje?

Pośpiech bardzo bym zalecał. Już 13 września 
2004 upływa ostatni termin na składanie wniosków w ra
mach Funduszu Wsparcia na Doradztwo -  Finansowanie 
dla Wzrostu. Jednak termin ten nie oznacza końca unij
nych funduszy. Po prostu wnioski dotyczące tego kon
kretnego programu czyli Funduszu Wsparcia na Doradz
two należy złożyć do 13 września. Natomiast przedsiębior
stwa, które chciałyby skorzystać z Programu Rozwoju 
Przedsiębiorstw mają do wyboru jeszcze klika terminów 
składania wniosków. Najbliższy z nich upływa także nie
bawem bo 6 września. Następne jednak to 18 październi
ka, 6 grudnia oraz 24 stycznia 2005 roku. Ostatni upływa 
7 marca 2005 r. Proponuję jednak nie czekać do ostatniej 
chwili. Te pieniądze warto wykorzystać.

Rozmawiał 
Maciej Świderski

Doradztwo Gospodarcze DGA S.A.
(spółka notowana na Giełdzie Papierów 

Wartościowych w Warszawie) 
posiada akredytację Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorstw jako firma doradcza w ramach 
programów Fundusz Wsparcia na Doradztwo - 

Finansowanie dla Wzrostu
oraz Program Rozwoju Przedsiębiorstw.

W ramach tych programów przedsiębiorstwa mogą 
otrzymać dofinansowanie nawet 

do 15.000 euro, lecz nie więcej niż do 50% kosztów 
kwalifikowanych.

Działalność DGA S.A. obejmuje usługi doradcze dla 
inwestorów w zakresie przejmowania podmiotów, 

prowadzenie procesu sprzedaży firm, doradztwo przy 
pozyskiwaniu kapitału dla inwestora. DGA S.A. ma 

prawo doradzać klientom w procesach fuzji i przejęć,
a także przygotowywać wyceny oraz business plany, 

studia wykonalności inwestycji, analizy finansowe 
przedsiębiorstwa i przygotowywanie 

wniosków kredytowych.
W trakcie realizacji projektów DGA współpracuje 
między innymi z rzeczoznawcami majątkowymi, a 

także z biegłymi rewidentami oraz radcami prawnymi.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Lato
w Mosińskim Ośrodku Kultury

W 2004 roku aura nie zawsze sprzyjała letniemu wy
poczynkowi. Szczególnie w lipcu dzieci pozostające w domach 
nie m ogły cieszyć się piękną pogodą, ale miały m ożliwość 
uczestn iczenia w zajęciach organizow anych w M osińskim  
Ośrodku Kultury.

Największym powodzeniem cieszyły się zajęcia pla
styczne, dzięki zróżnicowanemu programowi. Prowadząca je  
instruktorka Joanna Janecka-Rembowska z powodzeniem zjed
nywała sobie liczne grono dzieci i młodzieży. W ramach zajęć 
plastycznych dzieci projektowały wazony, wykonywały zielni
ki, układały bukiety, projektowały dzielnicę miasta, malowały 
na szkle, projektowały kreacje z papieru, tworzyły makramy ze 
sznurka i dodatki, korale, broszki. Ciekawym tematem były też 
wakacyjne pocztówki, pacynki i malowanie na tkaninie.

W ramach pracowni ceramicznej dzieci tworzyły zamki 
i pałace, płaskorzeźby, wazony, puzderka i formy zwierzęce. 
Oprócz zaplanowanych zajęć zrealizowano również cykl spo
tkań uzupełniających, dodatkowych, podczas których dzieci 
mogły realizować swoje pasje rzeźbiarskie i udoskonalać poznane 
techniki.

W MOK były tez organizowane zajęcia teatralne i ta
neczne prowadzone przez Lubomirę Kizeweter, podczas których 
odbywały się ćwiczenia warsztatowe: praca z tekstem, ruch sce
niczny i nauka tańca.

Spotkania z piosenką prowadziła M agdalena W ojcie
chowska, która propagowała śpiewanie piosenek wakacyjnych. 
Ponadto organizowano wycieczki rowerowe i piesze pod kie
rownictwem Józefy Roszak-Rosić opiekującej się Izbą M uze
alną. Podczas wycieczek młodzież poznawała zakątki M osiny 
i okolic, jej historię i piękno krajobrazu. Spotkania ze sztuką 
prowadziła zajmująca się Galerią M iejską Dorota Strzelecka. 
Odmienne, ale również ciekawie prowadzone przez Barbarę 
Szubę były zajęcia kulinarne, podczas których dzieci mogły 
spróbować swoich sił w przyrządzaniu różnych potraw i poda
waniu do stołu.

Dodatkowo organizowano gry planszowe, gry i zaba
wy plenerowe oraz dyskoteki dla młodzieży. Niesłabnącym po
wodzeniem cieszyły się wyjazdy na pływalnię do Leszna.

W ramach wybranych zajęć plastycznych, ceramicznych 
i muzycznych odbywały się spotkania integracyjne, w których 
uczestniczyły dzieci niepełnosprawne z terenu Gminy Mosina. 
Tego typu akcję można było zrealizować dzięki zaangażowaniu 
rodziców zrzeszonych w Stowarzyszeniu Rodziców Dzieci N ie
pełnosprawnych. W ramach pomocy wychowawczej dziećmi 
opiekowała się M agdalena Gembala.

Do akcji Lato włączyła się Biblioteka Miejska, która

organizowała poranki literackie i spotkanie z bohaterami ba
jek. M osiński Ośrodek Kultury gościł w lipcu po raz kolejny 
grupę twórczą „Angoba” z Poznania na corocznym plenerze 
ceramicznym.

M ałgo rza ta  W itt

Prezentacje
Mosińskiego Ośrodka Kultury

Plecionkarski artyzm...
10 lipca 2004 roku w sali estradowej M osińskiego 

Ośrodka Kultury odbyła sią wystawa wyrobów wikliniarskich 
Jana Kantego Hetmana, rzemieślnika z Rogalinka. Była to wy
stawa o tyle niezwykła, że prezentowała wyroby nie artystycz
ne, ale z zakresu rzemiosła artystycznego, coraz rzadziej upra-

Jan Hetman wybrał więc jedną z ciekawszych tradycyj
nych technik. Tworzywem jest wiklina, roślina, którą kiedyś z p o - ^  
wodzeniem hodowano na podmokłych terenach łęgów n a d w a r "  
ciańskich w okolicach Rogalinka i Sowińca. Wyroby Jana Het
mana, to misternie wyplecione kosze, meble i ozdoby, których 
skomplikowane kształty dowodzą jak  wiele można z wikliny 
zrobić. Problem leży w technologii i sprawności rąk, ponieważ 
tradycja wyplatania powoli zanika i nie jest atrakcyjna dla mło
dzieży. Tymczasem w salonach meblowych i sklepach z artyku
łami dekoracyjnymi króluje egzotyczny rattan, który wypiera 
popularnę kiedyś wiklinę.

Wystawę drugi raz prezentowano w sierpniu w świetli
cy rodzinnej miejscowości artysty rzemieślnika - Rogalinku.

Świat kamieni według 
Zygmunta Pniewskiego

W Dymaczewie Starym pod pomnikiem Ludwika Bay- 
era została zaprezentowana wystawa fotografii Zygmunta Pniew
skiego p.t. „Otwieram kamienie”

M. W itt
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40-LECIE
MUZEUM W SZRENIAWIE

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spo
żywczego w Szreniawie zostało powołane do życia w 1964 roku. 
Do rangi muzeum narodowego zostało podniesione w 1975 roku. 
Jest jedynym tej rangi muzeum rolnictwa w Polsce i jednym z naj
większych i nielicznych w Europie. W latach 1964 -  1998 podle
gało Ministerstwu Rolnictwa. Od 1999 roku organizatorem Mu
zeum jest Sejmik Samorządowy Województwa Wielkopolskiego.

Muzeum Narodowe Rolnictwa w Szreniawie w swojej 
działalności nawiązuje do blisko 130-letniej tradycji polskiego 
muzealnictwa rolniczego. Jest kontynuatorem i niejako spadko
biercą powstałego w 1875 roku w Warszawie Muzeum Przemy
słu i Rolnictwa, którego zbiory uległy niemalże całkowitemu 
zniszczeniu w 1939 roku.

Muzeum jest członkiem Stowarzyszenia Związek Mu
zeów Polskich Oddział Wielkopolski i Stowarzyszenia Muzeów 
na Wolnym Powietrzu w Polsce. Należy również do Międzyna
rodowego Stowarzyszenia M uzeów Rolniczych (Association 
Internationale des Musses d!Agriculture - A IM A ). W 1998 roku 
było organizatorem XII Kongresu tej organizacji, który poświę
cony był problematyce metod i sposobów prezentowania postę
pu rolniczego w muzealnictwie.

Muzeum znajduje się przy głównym szlaku komunika
cyjnym z Poznania do Wrocławia oraz na szlaku kolejowym z Po
znania do Wolsztyna. Położone w sąsiedztwie Wielkopolskiego 
Parku Narodowego oraz na tzw. turystycznej „Trasie Kórnickiej” 
stanowi niewątpliwie atrakcję kulturalną, turystyczną i rekreacyj
n ą  dla mieszkańców Poznania, Wielkopolski oraz całego kraju.

Obecnie ogólny obszar, którym dysponuje M uzeum 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie wy
nosi nieco ponad 20 hektarów. Stanowi go pole, park podworski 
i podwórze folwarczne. Na terenie muzealnym znajdują się po
chodzące z XIX wieku zabytkowe budynki gospodarcze i pałac 
majątku należącego w latach 1852 -  1919 do pierwszych wła
ścicieli - niemieckiej rodziny Bierbaumów, a następnie w la
tach 1920 -  1939 do polskiej rodziny Glabiszów. Od 2002 roku 
pod zarządem Muzeum znajduje się położona na terenie Wiel
kopolskiego Parku Narodowego neogotycka wieża widokowa -  
mauzoleum Bierbaumów z której roztacza się przepiękny wi
dok na okolicę w promieniu kilkudziesięciu kilometrów.

Przez blisko czterdzieści lat swojej działalności Muzeum 
zgromadziło ponad 20 tysięcy obiektów muzealnych dokumen
tujących dorobek kilku pokoleń mieszkańców wsi polskiej w za
kresie kultury materialnej i duchowej. Posiada również bogate 
zbiory biblioteczne liczące ponad 34 tysiące woluminów książ
kowych i interesujące zbiory archiwalne.
Najciekawsze zbiory prezentowane są w kompleksie kilkunastu 
pawilonów wystawienniczych na terenie kilkuhektarowego par
ku oraz w zabytkowym pałacu z połowy XIX wieku.

M uzeum gromadzi, opracowuje i udostępnia zabytki

Zbiory muzealne dotyczą takich dziedzin, jak: techni
ka, etnografia, historia, sztuka i przyroda. Sklasyfikowane są one 
w następujących grupach rzeczowych : kultura techniczna rol
nictwa, chów i hodowla zwierząt (wraz z weterynarią i lecznic
twem zwierząt), bartnictwo i pszczelarstwo, hodowla roślin i o- 
grodnictwo, chmielarstwo i wikliniarstwo, transport i komuni
kacja, przetwórstwo i przemysł rolno-spożywczy, rzemiosło wiej
skie, łowiectwo i rybactwo śródlądowe, etnografia (sprzęt do
mowy, wyposażenie mieszkań, stroje ludowe, sztuka ludowa), 
historia (sztandary, numizmatyka, medalierstwo, sfragistyka, ar
chiwalia, plakaty, afisze), sztuka (malarstwo, grafika, rzeźba, 
tkanina artystyczna, ikonografia (fotografie, pocztówki, filmy).

Szczególnie interesujące są narzędzia rolnicze pocho
dzące z kolekcji prof. Stefana Biedrzyckiego. Kolekcja liczy 
ponad 50 obiektów muzealnych stanowiących fragment zbiorów 
działającego w latach 1875 -  1939 Muzeum Przemysłu i Rolnic
twa w Warszawie. Są to między innymi XIX-wieczne radła, so
chy, pługi oraz drobne rolnicze narzędzia drewniane (widły, ło
paty, itp.).

W  grupie zbiorów technicznych na szczególną uwagę 
zasługuje największa w kraju kolekcja siedmiu lokomobil paro
wych. Najstarszą jest mała lokomobila angielska Robey & Com
pany z 1895 roku, najmłodszą zaś wielka lokomobila samobież
na Kemna - Breslau z 1927 roku. Są w wśród nich także lokomo- 
bile wyprodukowane przez zakłady Hipolita Cegielskiego. Nie 
mniej interesująca jest kolekcja ciągników używanych w rolnic
twie na ziemiach polskich wyprodukowanych przez firm y : Lanz, 
Deutz, Zetor, Ursus i Fordson.

W zbiorach etnograficznych ważne miejsce zajmuje 
kolekcja drewnianej rzeźby ludowej przedstawiającej sceny ro
dzajowe z życia codziennego mieszkańców wsi oraz bogata ko
lekcja ceramiki ludowej reprezentująca niemalże wszystkie ośrod
ki ceramiczne w Polsce.

W zbiorach artystyczno-historycznych na uwagę za
sługują między innym i: sztandary różnych stowarzyszeń i orga
nizacji rolniczych, insygnia władzy ( wójtów, sołtysów i ławni
ków ), tzw. znaki rozliczeniowe za pracę w rolnictwie oraz me
dale związane tematycznie z wsią i rolnictwem. W zbiorach 
malarstwa znajdują się prace takich autorów jak: Aleksandra 
Orłowskiego, W ojciecha Gersona, Leona W yczółkowskiego, 
Józefa Chełmońskiego, Jana Stanisławskiego, Juliana Fałata, 
Zofii Stryjeńskiej, W łodzimierza Wodzinowskiego i Zbigniewa 
Pronaszki.

Zbiory biblioteczne liczą około 20 tysięcy tytułów 
(w tym 800 tytułów czasopism polskich i 200 czasopism obcych).
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jubileusz

Są to publikacje z zakresu : uprawy roli i roślin, chowu i hodow
li zwierząt, mechanizacji rolnictwa, technologii rolno-spożyw
czej, historii gospodarczej i społecznej wsi, etnografii i sztuki 
ludowej.

Najcenniejszym jest zbiór starodruków liczący kilka
dziesiąt woluminów, wśród których kilka pochodzi z XVI wie
ku i XVII oraz ponad 50 z XVIII wieku.

W latach 1981 -  1998 nastąpił rozwój organizacyjny 
placówki i powstały cztery oddziały terenowe:

Muzeum M łynarstwa i Wodnych Urządzeń Przemysłu
Wiejskiego w Jaraczu ( utworzone w 1981 roku ).
Muzeum Środowiska Przyrodniczego i Łowiectwa Wiel
kopolskiego ( utworzone w 1977 roku, jako oddział od 
1982 roku).
Muzeum W ikliniarstwa i Chmielarstwa w Nowym To
myślu ( utworzone w 1985 roku).
Skansen i Muzeum Pszczelarstwa im. prof. Ryszarda 
Kosteckiego w Swarzędzu ( utworzone w 1999 roku ). 
W 2002 roku Muzeum przejęło przekazane przez Fun

dację „Ocalić od zapom nienia” zbiory M uzeum Gospodarki 
Mięsnej w Sielinku.

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spo
żywczego w Szreniawie - to nowoczesna placówka muzealna 
wychodząca na przeciw oczekiwaniom widza muzealnego.

Muzeum realizuje swoje zadania statutowe i ustawowe 
stosując różnorodne formy działalności. Jednym z zadań Mu
zeum jest upowszechnianie zbiorów jak  najszerszej liczbie wi
dzów muzealnych. Formami pracy upowszechnieniowej są -  
wystawy, lekcje muzealne, plenery, warsztaty oraz imprezy re- 
kreacyjno-edukacyjne. Do cieszących się dużym zainteresowa
niem imprez plenerowych organizowanych od kilku lat należą 
między innymi: „Jarmark Wielkanocny”, „Festyn Zielonoświąt
kowy”, „Wesela wiejskie” i „Retro Show” . Ideą organizowanych 
imprez plenerowych jest interaktywne udostępnianie i poznawa
nie zbiorów. Ta forma pracy polega na „ożywianiu” martwych 
obiektów muzealnych i umożliwianiu nawiązania z nimi stosun
ku emocjonalnego przez odbiorcę -  uczestnika imprez. W tym 
celu uruchamiane są tak zwane stanowiska interaktywne. Doty
czą one zarówno prac prostych -  mielenie ziarna na żarnach, 
w stepach, młócenie cepami oraz bardziej skomplikowanych -  
czyszczenie ziarna za pomocą wialni ręcznej, młócenie zboża 
oraz tkanie na krośnie tkackim.

Za realizowanie ciekawych form pracy edukacyjnej i u- 
powszechnieniowej Muzeum otrzymało wyróżnienie Ministra 
Kultury w ogólnopolskim konkursie Wydarzenie Muzealne Roku 
„Sybilla 2002”, główną nagrodę „Izabella 2002” oraz II nagrodę 
„Izabella” 2003 przyznaną przez Marszałka Województwa Wiel
kopolskiego w ramach konkursu organizowanego przez Stowa
rzyszenie Związek M uzeów Polskich Oddział W ielkopolski. 
Oferta muzealna cieszy się dużym zainteresowaniem odbiorców. 
Potwierdza to wzrastająca znacznie ilość osób odwiedzających 
Muzeum.

Realizacja imprez rekreacyjno-edukacyjnych przyczy
nia się do osiągnięcia bardzo ważnego celu. Uczestnicy organi
zowanych przez Muzeum imprez mają okazję poszerzenia swo
jej wiedzy z zakresu historii wsi i rolnictwa polskiego. Wielu 
z nich korzysta z tej szansy łącząc przyjemne z pożytecznym. 
Podobną rolę spełniają imprezy edukacyjne organizowane dla 
dzieci i młodzieży szkolnej z okazji świąt Bożego Narodzenia

i Wielkanocy. Są to „Pokazy zdobienia pisanek” i „Zwyczaje i o- 
brzędy bożonarodzeniowe”. Ich celem jest zapoznanie młodego 
pokolenia z tradycją i obrzędowością świąteczną (przedstawie
nie jasełek, pokazy wyrobu ozdób choinkowych, pokazy zdo
bienia pisanek wielkanocnych, itp.).

Muzeum również prezentuje swoje zbiory organizując 
wystawy tem atyczne w ramach M iędzynarodowych Targów 
Rolniczych „Polagra Farm” i Międzynarodowego Salonu Tury
stycznego „Tour Salon” w Poznaniu.

W 2002 roku Muzeum podjęło hodowlę zachowawczych ' 
ras zwierząt gospodarskich. W chwili obecnej na terenie byłego 
folwarku są hodowane : koniki polskie, owce wrzosówki, kozy 
alpejskie, świnie złotnickie pstre, woły rasy simentalskiej, kury 0 )  
(czubatki polskie i zielononóżki) oraz króliki.

W ramach prowadzonych prac badawczych Muzeum 
inwentaryzuje od 1986 roku na terenie całego kraju zabytkowe 
obiekty budownictwa rezydencjalno- folwarcznego i przemysłu 
rolno-spożywczego. Plonem prowadzonych prac w tym zakre
sie są między innymi sukcesywnie wydawane od 1994 roku w ra
mach serii „Majątki wielkopolskie” katalogi dotyczące poszcze
gólnych powiatów Wielkopolski.

Program  Rozwoju M uzeum  Narodowego Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie na najbliższe lata 
zakłada funkcjonalne połączenie „starego” Muzeum z folwar
kiem i polem. Zasadą tego połączenia powinno być wykorzysta
nie posiadanych obiektów i terenu dla realizacji ustawowych i sta
tutowych zadań Muzeum (magazynowanie, zabezpieczanie, eks
ponowanie, upowszechnianie zbiorów). Realizacja programu 
stanowi niewątpliwie wielką szansę dla dalszego rozwoju M u
zeum. Koncepcja zakłada zagospodarowanie obszaru stanowią
cego teren zabudowany i podwórze byłego gospodarstwa fol
warcznego oraz „starej” części Muzeum w następujących c e la c h ^

tworzenia nowych wystaw muzealnych, 
prowadzenia działalności edukacyjnej i dydaktycznej, 
organizowania działalności kulturalnej,
prowadzenia hodowli zwierząt gospodarskich ras zacho
wawczych i uprawy roślin starych odmian , 
magazynowania zbiorów,
prowadzenia działalności gastronomicznej i hotelarskiej,
Zagospodarowanie podwórza folwarcznego zmierza do 

odtworzenia pierwotnego założenia architektonicznego folwar
ku. Realizacja programu rozwoju powinna przyczynić się do 
zachowania krajobrazu kulturowego związanego z wielkoobsza
rowymi gospodarstwami rolnymi charakterystycznymi dla regio
nu Wielkopolski.

Program rozwoju Muzeum przewiduje również przy
stosowanie placówki dla osób niepełnosprawnych, przeprowa

dzenie remontu i modernizacji magazynów zbiorów, uatrakcyj
nienie ekspozycji muzealnych oraz wdrożenie kompleksowego 
planu ochrony zbiorów i majątku muzealnego.

Wojciech Szczepkowski 

zastępca dyrekto ra  Muzeum

22



W  kręgu harcerskiej lilijki

HARCERSKIE WAKACJE

W tym roku mosińskie drużyny harcerskie zaproponowały swo
im członkom szeroki wachlarz atrakcji.
Oto cześć przeprowadzonych biwaków i obozów:

Udział członków 33 KDH w Mistrzostwach Polski Kawale
rii Harcerskiej w Toporzyskach koło Nowego Targu, 
Całomiesięczne harcerskie, kawaleryj skie i jeździeckie szko
lenie członków 33KDH na Mazurach w ramach obozu, 
Biwak rowerowy pod namiotami 23 DH w Puszczy Zielon
ka w Stęszewku,
Obóz wędrowny polskich harcerzy i skautów z Seelze w Ta
trach,
Rycerski obóz stały pod namiotami 12 ShDW w Gołucho
wie;
Obóz stały pod namiotami w Lubniewicach 
w szczególności dla dzieci i m łodzieży niezrzeszonej, 
Udział w nim wzięły również mosińskie zuchy, 19 DH (obóz 
celtycki), próbna drużyna wędrownicza (obóz celtycki) oraz 
skauci z Seelze,
Obóz rowerowy nad morzem,
Żeglarski biwak pod namiotami 19 DH w Dymaczewie 
Rajd harcerski ACHTERSZTAG przygotowany przez dru
żynę wodną.

phm. M agda lena  Wyzuj HR

KIEDYŚ TO BYŁY OBOZY...
„ Kiedyś to były obozy, harcerzy wracających z obozu 

witała orkiestra...”.
Zdarzyło się, że słyszałam takie opinie z ust zaprzy

jaźnionych z harcerstwem osób i mam pewne podejrzenia czego 
mogą być one wyrazem. Po pierwsze może to być sentyment do 
własnych obozów sprzed lat i wiara, że tamte były najlepsze, po 
drugie może to być złośliwość albo niewiara w poczynania obec
nych drużyn. Mam nadzieję, że nie jest to ta druga ewentual
ność, ponieważ obecnie jednostki harcerskie w Mosinie działają 
naprawdę solidnie. Na zbiórkach, rajdach, biwakach i obozach 
(oraz wszelkich innych przejawach aktywności skautowej) har
cerze podejmują się zadań ambitnych. W ykonują je  profesjonal
nie. Można za to zarzucić im (nam) brak umiejętności zaprezen
towania tych dokonań. Wynika to przede wszystkim z charakte
ru chociażby harcerskiej służby, która polega na prawdziwym 
pomaganiu ludziom i Ojczyźnie nie dla rozgłosu, ale z potrzeby 
serca. Należy pamiętać również o tym, że w czasach kiedy har
cerzom przygrywała orkiestra, gdy wracali do domu, można po
wiedzieć nic innego równie widowiskowego zbyt często się nie 
działo. Te typowe akcje harcerskie były widoczne, ponieważ nie 
było powszechnego dziś szumu informacyjnego, czy też dużej 
ilości widowisk medialnych, rozpowszechnionych dzięki tele

wizji. Mieszkaniec Mosiny brał udział w imprezach plenerowych 
odbywających się w jego mieście lub okolicy, rzadziej już wy
bierał się w tym celu do Poznania. A dziś? Poznań, Warszawa, 
Nowy Jork są nam bliższe i w całym tym zamieszaniu nie widać 
już „widowiska” jakim  jest maszerująca drużyna harcerzy czy 
patriotyczna manifestacja z orkiestrą. Proszę pamiętajmy o tym, 
gdy będziemy widzieć coś, co robią harcerzy z Mosiny. Nasi 
harcerze.

phm. M agda lena  Wyzuj HR3

BOGATE PLANY OŚRODKA ZHP
Harcerze w Mosinie rosną w siłę. Zaryzykuję stwier

dzenie, że nigdy jeszcze nie byli tak solidni i profesjonalni, nie 
wiedzieli tak dużo o historii, o skautingu, wszelkich technikach 
harcerskich, itd., jak  teraz.

Po prostu rosną w silę jakościowo. Jednocześnie ilo
ściowo. W naszej gminie funkcjonuje już sporo drużyn, a od 
września planowane są kolejne. W Ośrodku ZHP Mosina im. 
Bolesława Chrobrego, którego komendantką jest hm. Danuta 
Białas funkcjonują dwa szczepy, Krąg Instruktorki i Harcerska 
Orkiestra. Dla wyjaśnienia przedstawiam jak  wygląda struktura 
organizacyjna w szczepach:

Szczep Środowiskowy „WATRA”
im. hm. Doroty Lisek

phm. Magdalena Wyzuj HR

1 Gromada Zuchowa „PROMYCZKI” z 
Krosinka

phm. Ewelina Szydłowska

35 Gromada Zuchowa „WESOŁE 
SŁONECZKA”

Natalia Kreczmer

43 Gromada Zuchowa „DZIELNE 
KRASNALE” (reaktywacja)

Katarzyna Baraniak

12 Starszoharcerska Drużyna Wędrowna 
TRAMP

pwd. Andrzej Gorczyca

23 Drużyna Harcerska im. Batalionu 
„ZOŚKA”

phm. Magdalena Wyzuj

21 Wodna Drużyna Harcerska 
(reaktywacja)

Rozalia Michalak

14 Drużyna Harcerska LEŚNI 

im. Powstańców Wielkopolskich w 
Czapurach (reaktywacja)

Daniel Nowak

Szczep Środowiskowy „WILKI”
planowana reaktywacja

pwd. Mariusz Guzy

19 Drużyna harcerska CZATA 
im. Bolesława Chrobrego

Anita Walachowska

Drużyna Wędrownicza 
drużyna próbna

Anna Zimińska

Gromada Zuchowa 
planowana reaktywacja

Joanna Walachowska

33 Kawaleryjska Drużyna Harcerska Urszula Baraniak

pZiz«. M agda lena  Wyzuj HR

TO JUŻ 10 LAT!
Szczep Środowiskowy „WATRA” im. hm.

Doroty Lisek w najbliższym czasie będzie 
obchodzić JUBILEUSZ 10 rocznicy powstania. 

Wkrótce zawiadomimy wszystkich 
zainteresowanych o przygotowywanych 

na tę okazję imprezach. 
Zapraszamy!!!!!



$wiad "Merkuriusza Kolorowo między kafelkami

UQ\Nk SZKOŁA JĘZYKOWA 
w MOSINIE
Leader School

czyli - Nowoczesne Metody Nauczania
Siedziba:

Plac 20 Października 2
(nad sklepem „Kreacja”, obok Urzędu Miasta i Gminy Mosina) 

Szkoła ma nowe, duże,
dobrze oświetlone pomieszczenia.

1 IX 2004r
Otwarcie nowej szkoły na terenie Miasta i Gminy Mosina 

zajmującej się nowoczesnymi oraz tradycyjnymi metodami 
nauczania. Szkoła powstaje przy współpracy 

z posiadającą wieloletnie doświadczenie w nauczaniu dzieci 
i młodzieży łódzką szkołą o tej samej nazwie. Oprócz szkoły 
w Mosinie powstają też w tym samym czasie szkoły w Kaliszu 

i Piotrkowie Trybunalskim.
C zego  będzie  m ożna się u nas nauczyć?

Będziemy nauczać języków obcych (j. angielski, j.niemiecki). 
Wychodzimy z założenia, że nie ma jednej metody nauki 
j. obcych, która mogłaby spełnić oczekiwania wszystkich. 

Dlatego będziemy mieć kilka metod, oraz doradcę językowego, 
który pomoże słuchaczom w wyborze odpowiedniej dla nich 
metody. Osoby zainteresowane będą mogły uczestniczyć 

w darmowej prezentacji danej metody, aby móc przekonać się 
na czym ona polega i jakie są jej założenia.

Języka angielskiego będziemy uczyli metodą Callana 
lub metodą tradycyjną.

Będziemy przygotowywali do certyfikatów językowych 
z j.angielskiego i niemieckiego (Nasza szkoła jest też centrum 
egzaminacyjnym egzaminów TELC). Specjalną ofertę mamy 
także dla maturzystów. Jeżeli chodzi o j.niemiecki będziemy
nauczać go także jedną z nowoczesnych metod -  metodą 

bezpośrednią wzorowaną na metodzie Callana.

Nowością w Gminie Mosina będzie program efektywnej nauki 
dla dzieci ze szkoły podstawowej, pozwalający dzieciom na 
przyswojenie sobie w łatwy i bardzo przyjemny sposób reguł 
gramatycznych i nie tylko. Dzieci nauczą się dzięki temu pro

gramowi pracy z tekstem oraz tego jak radzić sobie 
ze stresującymi klasówkami czy egzaminami. Program ten 
napisany jest przez panią Katarzynę Rojkowską, uznanego 
psychologa, autorkę książek, właścicielkę Leader School

w Łodzi. W naszej ofercie jest też jeszcze kilka niespodzianek, 
o których będziemy informować mieszkańców z czasem. 

Lektorzy:
Nasza kadra to młodzi, energiczni i pełni optymizmu lektorzy 
j.angielskiego i niemieckiego oraz trenerzy efektywnej nauki 

dla dzieci (wśród nich poloniści, psychologowie i pedagodzy), 
którzy są doskonale przygotowani do swojej pracy, co potwier

dza nie tylko ich wyższe wykształcenie, ale również odbyte
w czasie wakacji intensywne szkolenie w Łodzi.

Cel szkoły:
Naszym celem jest sprawić, by nauka stała się łatwa 

i przyjemna oraz aby nasi uczniowie mogli z powodzeniem
wykorzystywać swoją wiedzę w praktyce.

IMPRESJA
-  nowa fuga firmy KREISEL

Poznańska firma Kreisel Technika Budowlana wpro
wadziła na rynek nowy produkt. Wodoodporna i mro- 
zoodporna, szeroka i elastyczna, do łazienek i do 
kuchni. Uniwersalna i nowoczesna FUGA DE LUX 
Impresjato najlepszy sposób na zakończenie remontu 
w dobrym stylu.

Można wybierać w szerokiej gamie ponad 20 
kolorów spoin (m.in. jaśmin, bahama, krokus, karmel^ 
mięta), które z łatwością dopasują się do koloru i wzcw 
rów płytek, do elementów dekoracyjnych oraz do 
upodobań użytkowników. Do wyboru są 5 i 2-litrowe 
opakowania, poręczne plastikowe wiaderka ułatwia
jące przygotowanie naszego produktu do użycia. Do 
tego wszystkiego dodać należy niezaprzeczalne wa
lory wizualne -  czyli niezatarte wrażenie, które po
zostawi FUGA DE LUX Impresja w domu naszych 
klientów.

Jest to profesjonalna zaprawa do spoinowa
nia o zmniejszonej nasiąkliwości nadająca się do 
ściennych i podłogowych płytek ceramicznych, szkla
nych luksferów oraz kamienia naturalnego i sztucz
nego niepodatnego na przebarwienia. Uzyskane dzię
ki niej fugi charakteryzuje gładkość, stabilność kolo
ru, zwiększona odporność na ścieranie i działanie 
wody. Już po 24 godzinach po zastosowaniu FUGI 
DE-LUX Impresja można chodzić po posadzkach, na 
których została użyta.

kaw
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Duszpasterskie rozważania...

O bezmiarze ludzkiego bólu napisano tony opasłych 
dzieł. W niektórych pojawia się teza, iż cierpienie uszlachetnia. 
Osobiście, bardziej odpowiada mi wypowiedź Huberta M alinow
skiego, że „Cierpienie nie uszlachetnia. Jedyne, co nas uszla
chetnia, to sposób przyjmowania cierpienia. Jeśli zrobimy wszyst
ko, aby cierpienia uniknąć lub je  zmniejszyć: Ojcze zabierz ten 
kielich..., i pomimo tego nam się nie uda -  wtedy pozostaje nam: 
po pierwsze prosić Boga o wiarę, że po cierpieniu i śmierci przyj
dzie zmartwychwstanie, a po drugie podejmować wysiłek jak naj
godniejszego znoszenia cierpienia, takiego znoszenia, które nie 
prowadzi nas do rozgoryczenia i potem do rozpaczy. Cierpienie 
jest złem, ale Bóg z tymi, którzy go miłują, współpracuje we 
wszystkim dla ich dobra. Mamy obowiązek walczyć z cierpie
niem, a jeśli się go nie udaje zmniejszyć, należy szukać najlep
szych sposobów na jego znoszenie” .

Apostolstwo Chorych (1)
Helena, bohaterka „Odprawy postów greckich” J.Kochanow

skiego, pod wpływem cierpienia i lęku stwierdziła, że życie ludzkie 
jest pełne nieszczęść, że chwil radosnych przeżywamy znacznie mniej 
niż bolesnych. Czy do końca miała rację? Nasza egzystencja jest jed 
nak pełna bólu, mającego wiele wymiarów, co znajduje odzwierciedle
nie w literaturze i Biblii.

C ierpiał Prometeusz, okrutnie ukarany przez bogów, cierpia
ła Niobe, której odebrano wszystkie dzieci, a także upokorzony, osie
rocony, pozbawiony wszystkiego Hiob, ukrzyżowany Chrystus i Jego 
matka, stojąca pod krzyżem, bezsilnie patrząca na śmierć własnego syna; 
Antygona, której brata okrutnie zhańbiono, odmawiając mu pochów
ku; Orfeusz, który utracił ukochaną Eurydykę, Korzecki, który nie mógł

Bnieść świadomości, że na świecie jes t tyle zła i bólu. Cierpieli, wzgar- 
kony Wokulski i odrzucona Joasia. Werter i Gustaw, W allenrod i A l

dona, Karusia, która straciła ukochanego, i Justyna, której kazano za
bić własne nie narodzone dziecko. Ich bólu, jak  i każdego dojmującego 
cierpienia przeżywanego przez poszczególnych ludzi nie da się okre
ślić przy pomocy jakiejś skali ani zdefiniować. Najczęściej każdy po
zostaje sam ze swoim cierpieniem.

Aby tak zawsze nie było w 1930 r. powstało w Polsce Apo
stolstwo Chorych, którego zadaniem jest pomagać ludziom w godnym 
przeżywaniu cierpienia dla uświęcenia siebie i bliźnich, a także w ska
zywać chrześcijański sens cierpienia. Chodzi o to, aby chorzy stali się 
apostołami przez swoje cierpienie. Ksiądz M ichał Rękas -  założyciel 
Apostolstwa Chorych w Polsce -  powiedział, że dąży ono do tego, by 
„skarb cierpienia oddać na chwałę Bożą, a równocześnie przez upo
rządkowanie wewnętrznego życia chorego ułatwić mu walkę o zdro
wie, wyzwolić jego siły do skuteczniejszej współpracy z lekarzem i ro
dziną” . W spólnota ta, dla niezliczonej ilości osób stała się lekarstwem 
na odosobnienie, poczucie bezwartościowości, beznadziei, które w y
zwalają długotrwałe cierpienie, starość i kalectwo. Choroba bowiem 
wyrywa człowieka z norm alnych warunków życia i pracy. Długotrwale 
cierpienie stawia przed nim różnorakie trudności, problemy zarówno 
natury moralnej jak  i fizycznej, czy materialnej. W szystkie one są bar
dzo dotkliwe. W  ich przezwyciężaniu stara się również pomóc A po
stolstwo Chorych, dając swoim członkom  tw órczą religijną metodę 
podejścia do choroby i cierpienia, uświadamiając im, że choroba i cier

pienie będące same w sobie złem, mogą stać się źródłem dobra, gdy 
przyjmiemy je  w duchu chrześcijańskim. Chorzy złączeni we wspólno
cie A postolstwa Chorych kontynuują zbawcze dzieło Chrystusa rozpo
częte na Kalwarii. Przeżywając cierpienie z poddaniem się woli Bożej 
przem ieniają je  w źródło duchowej siły.

Specyficzną cechą ludzkiego cierpienia jest indywidualność 
i niepowtarzalność jego przeżywania. Każdy człowiek cierpi w swo
isty, tylko jem u właściwy sposób. Istnieje mimo to wiele cech wspól
nych wszystkim cierpiącym ludziom, którzy upodabniają się do siebie 
podobieństwem sytuacji, doświadczeniem losu, potrzebą zrozumienia 
i troski, a nade wszystko natarczywym pytaniem o sens cierpienia. To
warzyszy im zawsze trudne do przezwyciężenia poczucie samotności 
i niezrozumienia ich wewnętrznych przeżyć. Człowiek cierpiący nie
ustannie potrzebuje drugiego człowieka, potrzebuje ludzkiego serca i 
ludzkiej solidarności.
Kościół rozumie te trudne problemy ludzi chorych i pragnie, na ile to 
możliwe, zaspokoić ich słuszne potrzeby. Dostrzega w chorych i cier
piących źródło zbawienia dla wszystkich ludzi i chce ukazać im sens 
cierpienia oraz możliwość apostolskiego działania. Taka właśnie idea 
tow arzyszyła pow staniu m iędzynarodow ej organizacji A postolstw a 
Chorych.

Założycielem  A postolstw a C horych by ł proboszcz parafii 
Trójcy Przenajświętszej w Bloenendal w Holandii, ks. W awrzyniec 
Jakub W illenborg (1876-1946). Gromadził on w swoim kościele para
fialnym  chorych, którym kilka razy do roku urządzał eucharystyczne 
tridua. Po kilku takich nabożeństwach zauważył, że chorzy stają się 
jakby inni, że choroba i cierpienie już ich nie łam ią na duchu, bo łaska 
Boża w dziwny sposób umacnia ich na drodze krzyża. Odkrycie to skło
niło go do utrzymywania stałego kontaktu z chorymi i stało się począt
kiem wielkiego dzieła. 5 listopada 1925 roku ks. W illenborg wysyłał 
do 125 chorych pierwszy swój list, w którym ustalił warunki przyna
leżności do Apostolstwa Chorych i podał wzór modlitwy chorych. Uro
czystego powołania sekretariatu Apostolstwa Chorych dla całej H olan
dii dokonał bp Kalier z Charlen, pismem z dnia 10 maja 1926 roku. 
W  tymże piśmie czytamy m.in.: „Nie mamy innego pragnienia, jak  tyl
ko to, by dzieło to coraz więcej dusz doprowadziło do doskonałości, 
ponieważ najmocniej jesteśm y przekonani, że dusze te sobie i innym 
będą mogły przynieść bezcenne korzyści” .

Rozpoczęty w Holandii pomysł zrzeszania ludzi chorych i cier
piących szybko rozpowszechnił się i na inne kraje. W Polsce A postol
stwo Chorych powstało w 1929 roku we Lwowie. Jego inicjatorem, 
pierwszym sekretarzem krajowym i redaktorem miesięcznych listów 
do chorych został ks. M ichał Rękas (+1964). Aby osobiście zoriento
wać się i poznać założenia i rozwój Apostolstwa Chorych w zachod
nich krajach odbył kilka zagranicznych podróży.

Obok ks. Rękasa wiele zasług położyła Adela Głażewska, nie
uleczalnie chora matka pięciorga dzieci. Zgłosiła ona siebie i 80 osób 
do istniejącego już wtedy sekretariatu Apostolstwa Chorych we Fran
cji. W tenczas to centrala w Holandii doradziła jej założenie podobnej 
organizacji w Polsce, stawiając jedynie warunek, aby była ona prowa
dzona przez kapłana ze względu na związane z posługą wśród chorych 
czynności liturgiczne. U czestniczący w zam ierzeniach m etropolita 
lwowski ks. bp dr Bolesław Twardowski wysłał ks. Rękasa do Holandii 
celem zapoznania się z pracą A postolstwa Chorych w jego macierzy
stej centrali.

Po powrocie do kraju w listopadzie 1929 roku ks. Rękas w po
rozum ieniu z centralą Apostolstw a Chorych we Francji i nadrzędną 
w Holandii wniósł na ręce abp. Twardowskiego prośbę o powołanie 
sekretariatu Apostolstwa Chorych we Lwowie. Zgoda nastąpiła na mocy 
dekretu metropolity lwowskiego z dnia 12 maja 1930 roku. Akt ten 
został uznany przez centralę A postolstw a Chorych w Holandii. Na 
wniosek Prym asa Polski ks. kard. Augusta Hlonda, Konferencja Epi
skopatu Polski w dnia 24 czerwca 1930 przekształciła sekretariat w Cen
tralę Krajową Apostolstwa Chorych z siedzibą we Lwowie.

Ks. Lech O tta  
cdn.
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horoskop na koniec lata...

BARAN
21 marca -  20 kwietnia
P IE N IĄ D Z E  I  PR A C A  -  zaczn ij oszczę

dzać, og ran icz  w ydatk i po  20-tym  s ierpnia, 
oszczędności bardzo się p rzydadzą we wrze
śniu. Możesz w spó łp racow ać z Wagą i  bę
dzie to  korzystne d la  obu stron. Uwaga na 
nieżyczliw ego Raka.

S E R C E  -  n iezbyt udany początek w aka
c j i  może m ieć nad  w yraz zadaw a la jący f i 
na ł, je ś l i  oczyw iście n ie  wybuchniesz. S pró
b u j spędzić pa rę  c h w il z partnerem  z daleka  
od domu i  je g o  problem ów. Trochę ruchu f i 
zycznego może bardzo w ie le  zm ienić.

BLIŹNIĘTA
21 maja- 21 czerwca
P IE N IĄ D Z E  IP R A  CA -  masz w n a jb liż 

szych tygodniach w ie lką  szansę na awans lub  
podwyżkę ty lko  nie zapom nij upom nieć się 
o swoje. Twoja aktywność pow inna  być d o 
cen iona. N ie  za p o m n ij o od d an iu  d ługu , 
szkoda przez n ie term inow ość na ro b ić  sobie 
przykrości.

S E R C E  -  masz w ie lką  szansę uporząd
kow ać swoje spraw y osobiste. Twój p a rtn e r  
też do tego ju ż  do jrza ł. Szykują się zm iany  
ty lko  nie zm ien ia j sw oich dotychczasowych  
postanow ień. M usisz trochę poczekać na to 
by wszystko uk ła d a ło  się po  tw o je j myśli.

LEW
23 lipca- 22 sierpnia
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  bądź bardz ie j 

oszczędny, masz także inne walory. Spróbuj 
systematycznie za jąć się nie ty lko  p rz y je m -^ Ł }  
nościam i ale też p racą , może się to  o p ła c i ? ^ ^ ' 

G w iazdy C i sp rzy ja ją  a le  p o s ta ra j się też 
o względy szefa. Może znajdziesz sobie do 
datkow e zajęcie?

S E R C E  -  Twoje skrywane do tąd  uczucia  
m ają  szansę w łaśn ie  teraz, n ie  p rzegap oka
z j i !  La to  to Twój najlepszy czas, z ła tw ością  
przy jdz ie  C i w ięc być m iłym  d la  najbliższych. 
M oże trochę rozruszasz swoje towarzystwo  
organ izu jąc  ja k iś  w ypad nad wodę?

BYK
21 kwietnia -  20 maja
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  n ie p o le g a j na 

n iesp raw dzonych  in fo rm a c ja ch , bo mogą  
okazać się zgubne d la  tw o je j kieszeni. Spró
b u j odzyskać cho c ia ż  część pożyczonych  
w c h w ili s łabośc i p ieniędzy. U w aża j co p o d 
p isu jesz szczególnie je ś l i  masz do czynienia  
z p a p ie ra m i urzędowym i.

S E R C E  -  Będziesz błyszczeć w tow arzy
stw ie je ś l i  oczyw iście zechcesz w  ogóle wyjść 
Z domu. Z w ró ć  uwagę na starego znajom e
go, może d la  niego jesteś k im ś ważniejszym  
n iż myślisz. N ie  gardź też p rze lo tnym i zna
jo m o śc ia m i mogą okazać się bardzo m iłe.

RAK
22 czerwca -  22 lipca
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  p iln u j rachun 

ków, szczególnie za telefon. M oże zaczniesz 
notow ać na co wydajesz. p ien iądze? B y łby  
to  n iez ły  pom ysł na ogran iczen ie  wydatków. 
Czeka C ię pa rę  ciężkich dni, n ie  musisz się 
teraz oszczędzać d a j w ięc z siebie wszystko 
a może efekty przerosną Twoje najśm ielsze  
oczekiwania.

S E R C E  -  sp róbu j m ieć trochę w ięcej c ie r
p liw o ś c i d la  sw oich b lisk ich  , o n i też mogą  
być Tobą zmęczeni. Trochę czu łośc i okaza
ne b lis k ie j osobie zaowocuje w  przyszłośc i 
i  da C i poczucie bezpieczeństwa na d łu ł t j .  
N ie  zaszkodzi też zadbać o sw ó j w yg ląd  ze
wnętrzny. M oże ja k iś  m a ły  prezent p o p ra w i 
C i samopoczucie?

23 sierpnia- 22 września
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  Twoja skrupu

la tność zostanie doceniona, będziesz m ogła  
trochę zaszaleć z w ydatkam i. Tylko n ie  ku
p u j znowu czegoś praktycznego, może zasłu
żyłaś na odrobinę luksusu? W p ra cy  będziesz 
m usia ła  wziąć na siebie trochę cudzych obo
wiązków, nie p rze jm u j się tym za bardzo, po  
w akacjach będzie lepiej.

S E R C E  -  pośw ięć w ięce j uw ag i Twoim  
p rzy jac io łom  i znajomym. U n ika j imprez, na 
k tó rych  czujesz się nieswojo. S tary znajom y  
będzie potrzebow a ł Twojej życzliwości i  uwa
g i sp róbu j znaleźć w tym także d la  siebie tro 
chę przyjem ności.
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horoskop na koniec lata...

WAGA
23 września- 22 października
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  usłyszysz w ie le  

pochw a ł, n ie popada j je d n a k  w euforię. D o 
brze by łoby  trochę d łuże j in teresow ać się 
jed n ym  tematem, b y ła b y  w tedy szansa na 
realne korzyści. N ie  musisz m ieć wszystkie
go  w najlepszym  gatunku sp róbu j chociaż  
raz pó jść  na ilość  a nie na jakość.

S E R C E  -  może uda C i się porozum ieć  
Z partnerem  n ie  ty lko  na w łasnych w a run 
kach. P iękna pogoda sprzyja Twoim  p lanom  
wakacyjnym, n ie  broń się przed now ym i zna
jom ośc iam i, n ie zawsze musza to być nowe 
obow iązki. P rzed tobą m a ły  romans.

STRZELEC
22 listopada- 21 grudnia
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  bądź bardzie j 

ugodowy, w p ra c y  też są ludzie . S p ró b u j 
szczęścia w grach  losowych, ty lko  nie w yda j 
na zak łady wszystkich oszczędności. Je ś li 
teraz nie skorzystasz z m ożliw ości awansu 
taka szansa może się ju ż  nie pow tórzyć.

S E R C E  -  zbyt ła tw o  ulegasz złudzeniom, 
nie bądź ta k i ła tw ow ierny. N a sw oją życio
wą szansę i s ta ły  trw a ły  zw iązek możesz 
poczekać aż d n i będą znacznie krótsze, k ie 
dy to  m iłość dopadnie C ię niespodziewanie. 
N ie  zapom inaj o obowiązkach wobec n a jb liż 
szych.

WODNIK
22 stycznia- 18 lutego
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  n ie  licz  na to, 

że wspania łe o ferty z jaw ią  się same. Jeśli na
wet tak będzie to  i  tak w końcu będziesz m u- 
s ia ł się na coś zdecydować. Trochę ćwiczeń  
nie zaszkodzi Ci, na jw yże j staniesz się p e r
fekc jon is tą . P am ię ta j: z ło to  leży w  zasięgu 
Tw oje j ręki.

S E R C E  -  n ie s łu ch a j dobrych  ra d  tak  
zwanych „ż y c z liw y c h ”  . U n ika j kom prom i
sów, może zdobędziesz się raz na zrobienie  
p ie rw s z e g o  ru ch u . P a m ię ta j je d n a k , że 
z partnerem  nie zawsze zag ryw ki szachowe 
się opłacają, zwycięstwo p a r t i i  może się oka
zać porażką  w większej b itw ie

SKORPION
23 października- 21 listopada
P IE N IĄ D Z E IP R A C A  -  zacznij notować  

Swoje pomysły, jeszcze n ie  teraz a le  za ja k iś  
czas okaż się na wagę złota. D oceń wspó
łpracow n ików , je ś l i  spróbujesz z n im i wspó
łdz ia łać  szybciej osiągniecie zamierzone cele 
i  w yciągn iec ie  większe korzyści

S E R C E  -  p o d da j się uczuciom  na pewno  
n ie  zaszkodzi to  a n i Tw ojej p ra cy  a n i Twoim  
b lisk im  a może staniesz się m ilszy d la  o to 
czenia  W  d ru g ie j p o ło w ie  s ie rpn ia  będzie 
okazją żeby zaim ponow ać pa rtne row i. P o 
m yśl też o sw o je j kondyc ji fizyczn e j trochę  
ruchu dobrze C i zrobi.

KOZIOROŻEC
22 grudnia- 19 stycznia
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  sp róbu j się do 

stosować do zm ian zachodzących w tw o im  
najb liższym  otoczeniu. M o ż liw o śc i wzięcia  
na s ieb ie  w iększe j ilo ś c i obow iązków  nie  
p ó jd ą  tym  razem w  parze  z satysfakcją f i 
nansową, musisz m ieć w ięce j c ie rp liw o śc i 
i  spokoju.

S E R C E  -  w alcz o swoje, n ie ustępuj p a r t
nerow i to  i  tak n ic  n ie  da. M oże odrob ina  
świeżego spo jrzen ia  da C i w ięce j satysfak
c j i  n iż myślisz, n ie tłum  w ięc zryw ów  serca 
w d ru g ie j p o ło w ie  m iesiąca. P am ię ta j, że 
„s ta ra  m iłość nie rdzew ie je "

RYBY
19 lutego- 20 marca
P IE N IĄ D Z E  I  P R A C A  -  n ie  u n ika j kon

tak tów  tow arzysk ich  zw iązanych ze wspó
łp raco w n ika m i , może okażą się bardzo ko
rzystne. P ogoda  ducha  n ie  p o w in n a  C ię  
opuszczać. N ie  z raża j się ilo śc ią  pracy, za
wsze znajdzie się przecież coś do zrob ien ia  
w domu lub  na ogrodzie. P am ię ta j o obo
w iązkowych opła tach.

S E R C E  -  zastanów się, co możesz zrob ić  
d la  swojego p a rtne ra . Może teraz Ty musisz 
wykazać trochę aktywności. Poznasz wresz
cie „p rzy ja zn ą  duszę", k tó ra  zrozum ie Two
je  prob lem y może nawet lep ie j od  Ciebie. N ie  
o b a w ia j się nowych zobowiązań mogą oka
zać się nader przyjem ne.
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S p o r t

KLUB SPORTOWY

1920 MOSINA
PILNIE POSZUKUJE 

SPONSORÓW
Na terenie Gminy Mosina funkcjonuje wiele stowarzy

szeń kultury fizycznej. Klub Sportowy 1920 M osina jest najstar
szym z istniejących. Zgodnie z informacją zawartą w nazwie, 
klub posiada bogatą i ciekawą historię obejmującą już ponad 
osiemdziesiąt lat.

Obecnie istnieje jedna sekcja, piłki nożnej, skupiająca 
blisko 150 zawodników trenujących i rozgrywających mecze 
w pięciu różnych zespołach, dzielonych według kategorii wie
kowej. Piłkarze trenują i rozgrywają swoje mecze na stadionie 
piłkarskim Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie.

W cześniej istniały również inne sekcje. Szczególnie 
w historii klubu zapisał się zespół siatkarek, który w początkach 
lat osiemdziesiątych z powodzeniem reprezentował Mosinę w ro
zgrywkach trzeciej ligi siatkówki kobiet.

Najważniejsza w każdym klubie jest praca z młodzieżą. 
Chłopcy, w różnym wieku, mieszkający w Mosinie i okolicz
nych miejscowościach mogą uczestniczyć w zajęciach i rywali
zować w rozgrywkach ligowych. Oprócz osobistych zamiłowań 
i upodobań niezmiernie ważna jest motywacja do rzetelnego tre
ningu oraz podnoszenia swoich umiejętności. Jednym z nie
odzownych elementów motywacyjnych jest możliwość ogląda
nia meczy piłkarskich na dobrym, sportowym poziomie w wy
konaniu starszych zawodników. Obecnie takie możliwości ist
nieją, klub posiada zespół seniorów, który z dużym powodze
niem występuje w rozgrywkach IV Ligi.

Nowe reguły prawne, wprowadzane w ostatnich latach, 
spowodowały iż władze samorządowe mogą wspierać finanso
wo działalność stowarzyszeń kultury fizycznej ale tylko w ogra
niczonym zakresie. W bieżącym roku na utrzymanie stadionu 
oraz funkcjonowanie drużyn młodzieżowych przekazano kwotę 
ok. 135.000 PLN. Problemy dotykają w szczególności zespołu 
seniorów tym bardziej, że zaprzestał działalności gospodarczej 
na terenie Mosiny tzw. sponsor strategiczny. Środki finansowe 
potrzebne na opłaty w WZPN, stypendia dla zawodników oraz 
regulaminowe nagrody za wyniki sportowe muszą pochodzić 
z tzw. źródeł własnych klubu czyli głównie od sponsorów.

Zarząd klubu oraz władze samorządowe prowadzą licz

ne działania na tym polu ale nadal brak kwoty ok. 40.000 PLN 
aby zamknąć budżet klubu w sezonie 2004/2005.

W naszej Gminie m ieszka bardzo wielu miłośników 
sportu, piłki nożnej oraz mosińskich piłkarzy. Bardzo liczymy 
na zainteresowanie problemami klubu. Członkowie Zarządu wraz 
z Prezesem Tadeuszem Miedziakiem wkładają wiele społecznej 
pracy aby kultywować piłkarskie tradycje w naszym mieście. 
W najbliższych tygodniach planuje się wydanie folderu infor
macyjnego i promocyjnego klub. W połowie sierpnia klub go
ścił młodych adeptów piłki nożnej z Niemiec. Przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Mosinie w najbliższym czasie powstanie 
społeczna rada sportu. Założyciele liczą również na wielu hono
rowych członków, którzy swym udziałem zamierzają wspoma
gać sportowe przedsięwzięcia na terenie Gminy Mosina.

Wszystkie osoby zainteresowane współpracą z klubem 
odsyłamy do członków Zarządu. Stały kontakt i pośrednictwo 
w powyższych kwestiach:

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie 
ul. Szkolna 1 tel. 8 132 903; 606 935 360 

lub e-mail: osir@ mosina.wokiss.pl
Marek Dudek

G O O L !  W  R O G A L IN IE  •
B e z  w i e lk i e g o  r o z g ło s u ,  a le  z a  t o  z  w i e l k i m  z a a n g a ż o w a n ie m  

o r g a n i z a t o r ó w  z  M a r k i e m  T r z c iń s k i m  n a  c z e le ,  p r z y  a k t y w n e j  i  g ło ś n e j  

o b e c n o ś c i  w i e lu  k i b i c ó w  r o z e g r a n o  n a  o s ie d lo w y m  b o i s k u  w  R o g a l i -  

n ie  T u r n ie j  P i ł k a r s k i .

N a  p i ł k a r s k ie j  m u r a w ie  s p o t k a ł y  s ię  c z t e r y  a m a t o r s k ie  z e s p o ły :  

ZLEW  - B r o d o w o ,  GROM  -  T o p o la ,  SOKÓŁ - C h w a ł k o w o

( w s z y s t k ie  z  p o w ia t u  ś r e d z k ie g o )  

o r a z  g o s p o d a r z e :  D Ą B  -  R o g a l i n

N a j le p s z y m i  o k a z a l i  s ię  p i ł k a r z e  S O K O Ł U  z  C h w a łk o w a ,  

k t ó r z y  w  n a g r o d ę  o t r z y m a l i  p i ę k n y  P u c h a r  i  n a g r o d y ,  u f u n d o w a n e  p r z e z  

U r z ą d  M i e j s k i  w  M o s in i e  i M a ją t e k  R O G A L I N .

N a m  b a r d z o  p o d o b a ła  s ię  a t m o s fe r a  im p r e z y ,  k t ó r a  p r z e r o 

d z i ła  s ię  w  s w o is t y  r o d z in n y  p i k n i k .  B y ł a  r ó w n ie ż  o k a z ją  d o  r o z m ó w  

o  s p r a w a c h  w s i  z  p r z y b y łą  n a  z a w o d y  r a d n ą  M a r i ą  K r a u s e  o r a z  g o s p o 

d a r z e m  w s i  -  s o ł t y s  M a r i ą  W i t k o w s k ą .

O k a z u je  s ię ,  ż e  w  c o r a z  w ię c e j  m ie s z k a ń c ó w  n a s z e j g m in y  

o d c z u w a  p o t r z e b ę  b y c ia  r a z e m  w  c z a s ie  w o ln y m  o d  p r a c y .  C ie s z y  n ie 

u s t a n n ie  w z r a s t a ją c a  l i c z b a  p o d o b n y c h  im p r e z  o r g a n iz o w a n y c h  „ p r z e z  

m ie s z k a ń c ó w  d la  m ie s z k a ń c ó w ” .
A  p ó k i  c o  to  w  R o g a l i n ie  p la n u ją  j u ż  o r g a n iz a c ję  Ś w ię t a  P ie 

c z o n e g o  Z ie m n ia k a .

M M  - Bronki
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Uchwały ^ady Wiejskiej...

Podjęte na XXVII Sesji 
dniał 6 czerwca 2004 roku 

oraz na XXIX Sesji Rady Miejskiej
dnia 22 lipca 2004 roku

Uchwała nr XXIX/239/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 22 lipca 2004 r. 
w sprawie przyjęcia

“Rocznego programu współpracy samorządu Gminy Mosina 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2005”

§ 1.
Przyjmuje się „Roczny program współpracy samorządu Gminy 
Mosina z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiota
mi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2005”, 
określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§2.
Zobowiązuje się Burmistrza do realizacji „Rocznego programu 
współpracy samorządu Gminy Mosina z organizacjami pozarzą
dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność po
żytku publicznego na rok 2005” określonego w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opubliko
waniu w „Merkuriuszu Mosińskim” oraz na tablicach Urzędu Miej
skiego.

UZASADNIENIE
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicz
nego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), w myśl 
art. 5 ust. 3 nakłada na organy samorządu terytorialnego obo
wiązek uchwalania programów współpracy z organizacjami po
zarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu tery
torialnego.

Załącznik 
do uchwały nr XXIX/239/04

Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 22 lipca 2004r.

Roczny program współpracy samorządu Gminy Mosina 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pro

wadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2005.

Przyjmując niniejszy dokument, Rada Miejska w Mosi
nie deklaruje wolę kształtowania współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działal
ność pożytku publicznego na zasadzie partnerstwa i wyraża in
tencję realizacji swoich zadań ustawowych, w zakresach gdzie 
jest to możliwe, w ścisłym współdziałaniu z nimi.

“Roczny program współpracy samorządu Gminy Mosina 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowa
dzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2005” został 
opracowany na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w celu określenia zakresu 
współdziałania. Za celowe uznaje się coroczne wskazywanie wy
branych obszarów i priorytetowych grup zadań po to, aby na ich 
realizację kierować środki finansowe. Głównymi kryteriami selek
cji tych grup są - z jednej strony potrzeby Gminy, zaś z drugiej 
strony - potencjał organizacji pozarządowych.

Stwierdzenie powyższe poparte jest dotychczasowymi 
doświadczeniami i stanowi punkt wyjścia do dalszego pogłębia
nia współpracy z tymi organizacjami. Współpraca ta ma na celu 
lepsze wykonywanie zadań ustawowo powierzonych Gminie. 
Potencjał organizacji pozarządowych oraz bliskość tematyczna 
przedmiotu ich działalności z zadaniami gminy, jednoznacznie 
wskazuje na możliwość lepszego zaspokajania potrzeb zbioro
wych wspólnym wysiłkiem samorządu i tych organizacji.

Postanowienia ogólne 
§1.

Podstawą „Rocznego programu współpracy samorządu Gminy 
Mosina z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiota
mi prowadzącymi dzia ła lność pożytku publicznego 
na rok 2005", zwanego dalej „Programem”, jest art. 5 ust. 3 usta
wy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.).

§2.
1. Ilekroć w Programie jest mowa o:
1) „ustawie” - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalnościpożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.),
2) “uchwale” - rozumie się przez to uchwałę, do której załączni
kiem jest Program,
3) “Gminie” - rozumie się przez to Gminę Mosina,
4) “podmiotach Programu” - rozumie się przez to organizacje 
pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność po
żytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy,
5) “dotacji" - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 69 
ust. 4 pkt 1 lit. d pkt 111 ust.3 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 15 
poz. 148 z późn. zm.),
6) “konkursie” - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, 
o którym mowa w art. 11 ust. 2 i w art. 13 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, lub otwarty konkurs ofert, 
o którym mowa art.25 ust.4 ustawy o pomocy społecznej.
2. Terminy użyte w § 2 ust. 1 Programu, mają zastosowanie do 
zarządzeń Burmistrza Gminy Mosina wydanych na podstawie 
uchwały Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie przyjęcia Roczne
go Programu Współpracy.

Obszary i formy współpracy 
§3.

Współpraca z podmiotami Programu dotyczy zadań określonych 
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.), a w szczególności zadań własnych gminy obejmu
jących następujące obszary:
1) ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,
2) promocji, profilaktyki i ochrony zdrowia,
3) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych,
4) edukacji w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej,
5) kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego,
6) kultury fizycznej i sportu, terenów rekreacyjnych i urządzeń 
sportowych,
7) ekologii, w tym w zakresie zieleni gminnej i zadrzewień,
8) bezpieczeństwa publicznego,
9) profilaktyki i rehabilitacji uzależnień,
10) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, aktywiza
cji zawodowej bezrobotnych,
11) współpracy ze społecznościami lokalnymi.

§4.
Zadaniami Programu są:
1) wspieranie działań z zakresu pomocy społecznej,
2) wspomaganie działań na rzecz integracji i rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych,
3) wspieranie działań z zakresu bezpieczeństwa i przeciwdzia
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łania patologiom społecznym,
4) organizacja wolnego czasu i aktywizacja społeczna dzieci 
i młodzieży,
5) wspieranie profilaktyki i działań na rzecz promocji zdrowia,
6) wspieranie działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji uzależ
nień,
7) organizacja wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i mło
dzieży,
8) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
9) organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i mło
dzieży,
10) remonty obiektów kultury fizycznej będących własnością 
Gminy,
11) wspieranie inicjatyw z zakresu ochrony środowiska,
12) wspieranie społecznych lokalnych inicjatyw kulturalnych,
13) wspieranie przedsięwzięć artystycznych realizowanych na 
terenie Gminy,

§5.
1. Współpraca, o której mowa w § 3 może przybierać następują
ce formy: zlecania podmiotom Programu realizacji zadań pu
blicznych na zasadach określonych w ustawie,
2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach 
działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kie
runków,
3) konsultowania z podmiotami Programu, odpowiednio do za
kresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzi
nach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym 
i inicjatywnym.
2. Współpraca może polegać także na wspomaganiu technicz
nym, szkoleniowym, informacyjnym lub finansowym podmiotów 
Programu w zakresie określonym uchwałą.

§6.
1. Udział organizacji pozarządowych w wykonywaniu zadań pu
blicznych realizowanych przez Gminę, zapewnia się poprzez 
zlecanie realizacji tych zadań podmiotom prowadzącym dzia
łalność pożytku publicznego, odpowiednio do terytorialnego 
zakresu działania Gminy oraz których działalność statutowa jest 
zgodna z dziedziną zlecanego zadania.
2. Zlecenie realizacji zadania publicznego może mieć jedną 
z form:
1) powierzenie wykonania wraz z udzieleniem dotacji na finan
sowanie jego realizacji,
2) wsparcie takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofi
nansowanie jej realizacji.
3. Dotacje, o których mowa w ust. 2, nie mogą być wykorzysta
ne na:
1) remonty budynków, z wyjątkiem obiektów kultury fizycznej 
będących własnością Gminy,
2) zadania i zakupy inwestycyjne,
3) zakupy gruntów,
4) działalność gospodarczą,
5) pokrycie kosztów utrzymania biura podmiotów Programu,
6) działalność polityczną.

§7.
1. Zlecanie zadań, o których mowa w § 6 ust. 2 następuje, z za
strzeżeniem § 9, w trybie konkursu, chyba że przepisy odrębne 
przewidują inny tryb zlecania.
2. Konkursy dotyczące zadań określonych w § 4 ogłasza Bur
mistrz.
3. Ogłoszenie konkursu musi wyprzedzać jego rozstrzygnięcie 
o co najmniej 30 dni.
4. Zastępca Burmistrza odpowiedzialny za politykę społeczną, 
co roku przygotowuje projekt Programu.

§8.
Do konkursu, o którym mowa w § 7, mogą przystąpić także jed

nostki organizacyjne, podległe organom administracji publicz
nej lub przez nie nadzorowane.

§9.
Powierzenie realizacji zadania, o którym mowa w § 6, ust. 2, pkt 
1, może nastąpić poprzez zakup usług, zgodnie z art. 11 ust. 4 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 10.
Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określa 
rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. Nr 193 poz. 1891).

Uchwała nr XXIX/240/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 22 lipca 2004r.

w sprawie zwolnienia od opłaty zgłoszenia dotyczącego 
uzupełnienia brakujących danych w ewidencji

działalności gospodarczej.

§1.
Zwalnia się od opłaty zgłoszenia dotyczące uzupełnienia 
brakujących danych w ewidencji działalności gospodarczej, 
w zakresie wpisu:
1. określenia przedmiotu wykonywanej działalności gospodar

czej zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności ( PKD ),
2. numeru PESEL.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2004r.

UZASADNIENIE
Dnia 1 stycznia 2004r. weszła w życie ustawa z dnia 

14 listopada 2003r. o zmianie ustawy Prawo działalności gospo
darczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 217 poz. 2125). 
Art. 8 przedmiotowej ustawy, nałożył na przedsiębiorców obo
wiązek uzupełnienia brakujących danych w ewidencji działal
ności gospodarczej o określenie przedmiotu wykonywanej dzia
łalności gospodarczej zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalno
ści oraz wpisania numeru PESEL. Przedsiębiorcy wpisani d ( ^  
ewidencji działalności gospodarczej, powinni spełnić ten obo
wiązek, pod rygorem odmowy wydania zaświadczenia o wpisie 
przez organ ewidencyjny, w terminie do dnia 31 grudnia 2004r. 
Zgodnie z art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 19 listopada 1999r. Prawo 
działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 101 poz. 1178 ze zmiana
mi) zgłoszenie przez przedsiębiorcę zmiany wpisu podlega opła
cie w wysokości 50,00 zł.

W omawianym przypadku, obowiązek uzupełnienia 
brakujących danych w ewidencji, został nałożony przez usta
wodawcę, stąd też zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie 
zwolnienia z przedmiotowej opłaty do dnia 31 grudnia 2004r.

Uchwała nr XXIX/241/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 22 lipca 2004 r.

w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze

strzennego Gminy Mosina.

Uchwała nr XXIX/242/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 22 lipca 2004r.

w sprawie przekazania właściwemu organowi skargi
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Uchwały 1£ady Wiejskiej...

na postępowanie Burmistrza Gminy Mosina w sprawie 
uzyskania decyzji o warunkach zabudowy.

Czytelników zainteresowanych pełną treścią U chwał Rady Miejskiej 
informujemy, że są one do wglądu w  Biurze Rady m ieszczącym  się w 

pokoju 17 Urzędu M iejskiego w  Mosinie (telefon: 8132-251 w.27), 
a także na gm innej stronie

www.mosina.pl
Biuletyn

Informacji
Publicznej

KOLEJNE WYDANIE 
MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO 

UKAŻE SIĘ NA PRZEŁOMIE 
WRZEŚNIA I PAŹDZIERNIKA 2004 R.

Na marginesie...

CENA
NIEPRZYZWOITOŚCI

WSZELAKICH
Używającym  n iecenzura lnych s łów  grozi 
mandat do 500 złotych, a w razie odmowy 
je g o  p rzy jęc ia  - sk ie row an ie  spraw y do 
sądu. Karanie za przek linan ie  um ożliw ia 
kodeks wykroczeń. Zgodnie z prawem, kto 
w m iejscach publicznych um ieszcza nie- 
przyzwoite ogłoszenia, napisy albo rysun-

W  ki, albo używa słów nieprzyzwoitych, pod
lega karze ograniczenia w olności, grzywny 
do 1500 z łotych albo nagany.

Plan Pracy
Rady Miejskiej Gminy Mosina 
w miesiącu wrześniu 2004

Przewodniczący Rady Miejskiej zaplanował 
odbycie dwóch Sesji Rady Miejskiej w Mosinie: 

w dniach 9 i 30 wrzęsnia 2004 roku 
(sala MOK - początek godzina 16:00)

P LA N O W A N E  P O S IE D ZE N IA  K O M ISJI RM

15.9 .2004  r. godz. 17:30
-  posiedzenie Komisji Rewizyjnej (planowany temat: Kontrola 
wykonania inwestycji na I piętrze Mosińskiego Ośrodka Kultury.);

16.9.2004 r. god©z. 17.30
-  posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej 
(planowany temat: Stan zaawansowania realizacji ścieżek rowerowych. 
Omówienie możliwości w zakresie wypromowania przedsiębiorców 
naszej gminy, jak i produktów przez nich wytwarzanych. Ocena estetyki 
naszego miasta i gminy, podjęcie kroków dla poprawy sytuacji w tym 
zakresie.),

17.9.2004 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej.

20.9.2004 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa (planowany 

temat: Turystyka a ochrona środowiska.),
21.9.2004 r. godz. 17.30

-  posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu 
Przestrzennego (planowany temat: Program zaopatrzenia Gminy 
Mosina w prąd i gaz.),

22.9.2004 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (planowany temat: 
Spotkanie z dyrektorami szkół Gminy Mosina na progu nowego roku 
szkolnego.),

23.9.2004 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów (planowany temat: Ocena 
realizacji budżetu Gminy Mosina za I półrocze 2004 r.),

24.9.2004 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
(planowany temat: Bezpieczna droga do szkoły. Profilaktyka przeciw 
używkom w szkołach gminy.).

Reklama

REKLAMY

ZAMAWIANIE REKLAM

MOSIŃSKI OŚRODEK 
KULTURY 

UL. DWORCOWA 4 
62 050 MOSINA 

TELEFON: 8132 909 
Pani Alicja Adamska

ZATRUDNIĘ 
ELEKTRYKA 

SAMOCHODOWEGO 
W CZEMPINIU 
TEL. 2826761

Reklamy przyjmujemy najpóźniej 
do 15 dnia każdego miesiąca
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Reklama

nkwwNk 
P R A L E K

• automatycznych
• wirnikowych
• wirówek do bielizny
• chłodziarek domowych

Sylwester Lange
Mosina, ul. Słoneczna 17 

Tel. 8 132 505

ZAKŁAD
INSTALACYJNO-GAZOWY

Jacek Filipiak
62-050 M O SIN A, ul. P odgórna 8 

tel. 8132 286; te l.kom . 0602 199407
Poleca swoje usługi w zakresie:
- montaż wewnętrznych instalacji gazowych 

- montaż instalacji c.o.
-montaż instalacji wod.-kan.

- wkłady kominkowe 
- sprzedaż kotłów gazowych 

- sprzedaż grzejników, armatury 
i innych akcesoriów 

OFERUJEMY USŁUGI 
W ZAKRESIE STARYCH I NOWYCH 

TECHNOLOGII

BIURO RACHUNKOWE  
62-050 MOSINA, ul. Podgórna 8 

tel. 8132-286; tel.kom. 0504 832878
O F E R U J E  S W O J E  U S Ł U G I W  Z A K R E S IE :

-  p ro w a d z e n ia  k s ią g  p rz y c h o d ó w  i  ro z c h o d ó w

- p ro w a d z e n ia  e w id e n c ji p rz y c h o d ó w  ( r y c z a łt )

-  p ro w a d z e n ia  k s ią g  ra c h u n k o w y c h  (p e łn a  
k s ię g o w o ś ć )

-  s p o rz ą d z a n ia  b ila n s ó w

- s p ra w y  k a d ro w o -p ła c o w e , p ra c o w n ic z e , Z U S

- k s ię g o w o ś ć  w  z a k ła d a c h  p ra c y  c h ro n io n e j

B iu ro  je s t czynne
od p o n ie d z ia łk u  do p ią tk u  od 17."" - 1 9 ."  

B IU R O  P O S IA D A  L IC E N C J Ę  
M IN IS T E R S T W A  F IN A N S Ó W

N R  6799Z97

M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E
POLECAMY:

SYSTEMY DOCIEPLEŃ NA STYROPIAN 
I WEŁNĘ

TYNKI AKRYLOWE I MINERALNE 
FARBY EMULSYJNE, AKRYLOWE, SILIKATOWE 

PŁYTY GIPSOWE I KONSTRUKCJE 
WEŁNE GULFIBER ISOVER 

W ROLKACH I PŁYTACH 
RYNNY MARLEYI POLSKIE 

DOMEX
CHM IELEW SCY & SYN Sp. J.

P U S Z C Z Y K O W O , 
u l .  O G R O D O W A  4

(200 m od szosy m osińskie j)
TEL. 8 194 359

LECH SCHWERMER 
BESTEL 

PROFESSIONAL
MASZYNY I URZĄDZENIA DO SITODRUKU

KONSTRUKCJE STALOWE 
PŁOTY 
BRAMY 

NALUSTRADY 
SCHODY 

ZADASZENIA

USŁUGI TOKARSKIE, FREZERSKIE, 
SPAWANIE METODĄ TIG, MAG 

ALUMINIUM, STALI NIERDZEWNYCH

T E U F A X  (6 1 )8  132 517  
M O SIN A. K A SZTAN O W A 17

STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:
- POJAZDY DO 3,5 t,

RÓWNIEŻ ZASILANE GAZEM
- MECHANIKA POJAZDOWA
- GEOMETRIA KÓŁ
- LINIA DIAGNOSTYCZNA

AUTO SERWIS - MIELCAREK 
inż. XAW ERY M IELC A R EK  

PUSZCZYKO W O , PO ZN AŃSK A 50  

TEL. 8 133 365

ROLETY
ROLETKI MATERIAŁOWE

ŻALUZJE PIONOWE 
ŻALUZJE POZIOME 

MOSKITIERY

PRODUKCJA, MONTAŻ, 
NAPRAWY

KÓRNIK : 8190291 604 457724
DOJAZD GRATIS

Firm a Wieczorek 
M eble Tapicerowane 

Krosno, ul. Leśna 4 
62-050 Mosina

Przyjmie do pracy:
TAPICERÓW MEBLOWYCH 

SZWACZKI

RAJSTOPY
PROMOCJA DO 30.9.04 

WŁOSKIE RAJSTOPY OBLIO 
50 DEN

7 ZŁ BRUTTO
SKARPETY

HU RT-DETAL “SIMAL”

PUSZCZYKOWO, ul. Kopernika 42 
TEL. 8 133 165 

G O D Z. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00

BIURO RACHUNKOWE
Św. Kwalif. Min. Finan. 12710/99

m gr inż. M arzena Giera

profesjonalna obsługa 
księgowa firm

62-050 Mosina 
ul. Norwida 6

tel. 819 11 10,0 600 82 44 68
czynne od 17.00 do 20.00

USŁUGI
WODNO -  KANALIZACYJNE 

Stanisław Kornosz 
62-050 Mosina, ul. Świerkowa 2 

TEL. 813  29 73, KO M . 0  60 2  61 3  824
Wykonuję swoje usługi w zakresie:

•  sieci wodociągowych i kanalizacyjnych,
•  przyłączy wodno -  kanalizacyjnych,
•  przyłączy domowych,

wykopy ziemne i pod budynki mieszkalne.

CENY KONKURENCYJNE
M O Ż L IW O Ś Ć  P Ł A C E N IA  W  RATACH 

W ystawiam faktury VAT

Oddam w najem 
lokat 30 m2 

na sklep, biuro, 
ciche rzemiosło

MOSINA, 
ul. Poznańska 6 

telefon: 8132 816
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Reklama

Biuro Rachunkowe EXACTUS Sp. z o.o.
Licencje Min. Finansów nr 17658/00 286/2002 5764/2004

Piotr Wojnowski
SZKÓŁKA DRZEW 

I KRZEWÓW OZDOBNYCH
Puszczykowo 
ul. Lipowa 10 

(w jazd  od u licy  P o zn ań skie j)
Telefony:

8 133 226; 0 602 805 672 

Moim P.T. Klientom
profesjonalnie projektuję i obsadzam ogrody

Świadczy usługi w zakresie:
•  Prowadzenia ewidencji księgowej: ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, KPiR, pełne księgi
•  Przygotowanie rozliczeń podatkowych
•  Prowadzenie spraw kadrowych i płacowych (m.in. PIT-4, listy wynagrodzeń, ZUS, przesyłanie dokumentów 

drogą elektroniczną;
•  Sporządzanie: wniosków kredytowych, biznesplanów i analiz finansowych, wyceny przedsiębiorstw
•  Przygotowanie wniosków o pomoc finansową z UE

Mosina, ul. Targowa 44; Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 5
(0-61) 813-76-47; Fax:(0-61) 813-76-47 (061) 501 -770-262; (061 )501 -432-146

Strona: www.exactus.com.pl e-mail: biuro@exactus.com.pl 
Biuro czynne od 8.00 do 18.00 - Możliwy odbiór dokumentów od klienta 

Uw aga: d la podm iotów  zg łasza jących  się z n in iejszym  og łoszen iem  pierw szy  
m iesiąc p row adzenia  ksiąg za 10 ,00 z ł

ty D Ź  CZŁOWIEKIEM 
•ZJE-Z^KIEM!

TWOJA WIEDZA  
N A S ZE  DOŚW IADCZENIE

metody nauczania 
niemiecki metodą bezpośrednią 
callan tradycyjna akademicka

egzaminy
FCE ACE TELC Matura 
języki angielski niemiecki

813 66 32 Leader School Aneta Tobys 
Mosina, pl. 20 Października 2

www. LEADER SCHOOL .com.pl mosina@leaderschool.com.pl

NOWO OTWARTE !!!

CENY
PRODUCENTA
KURTKI - GARNITURY 
SPODNIE - KOSZULE

Mosina ul. Poniatowskiego 5 
teł. 8191 -405

K
O
ZO
*

S P E C JA L IS TA  P SY C H IATR A

lek. med. A ntonina Zięba  
leczenie nerwic, depresji, psychoz, 

rozmowy terapeutyczne 
(przyjęcia uzgadniać telefonicznie)

S P E C JA L IS TA  P ED IA TR A

lek. med. Albin Zięba
przyjęcia: 8.°° - 9.00 i 16.00 - 17.°° 

wizyty domowe zgłaszać od 7.00 do 19.°°

PUSZCZYKOW O, ul. SŁONECZNA 7 
TEL. 813 31 47

CENTRUM NAUKI JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
“PERFEKT”

Zaprasza dzieci od lat 5, m łodzież i dorosłych.
O FE R U JE M Y

przygotowanie do matury, egzaminów wstępnych i międzynarodowych 
różne poziomy zaawansowania 

nauka w grupach (max do 6 osób) oraz indywidualnie 
zajęcia prowadzone przez wykwalifikowanych nauczycieli języka 

angielskiego z przygotowaniem metodycznym i doświadczeniem zawodowym 
zintegrowane nauczanie wszystkich sprawności językowych (pisanie, czytanie, słuchanie, gramatyka),ze szczególnym 

uwzględnieniem sprawności płynnego i poprawnego mówienia

RABAT DLA UCZNIÓW KONTYNUUJĄCYCH NAUKĘ ORAZ RODZEŃSTWA 
Przyjmujemy zapisy na rok szkolny 2004/2005

Mosina ul. Strzałowa 3 Tel. 0501 -015-463 Tel. 8132-455

NAPRAWA SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH

SPRZEDAŻ:
- ŁOŻYSK - PPL, SKF, NTN
- ELEKTRONARZĘDZI

E in h a l l  I nncrw BLRCKS BOSCH © DECKER
ATR AK C YJN E C EN Y  

FA C H O W E  D O RADZTW O
Czapury
ul. G rom adzka 28 
T c l./fa x  (061) 8 93 93 86 Kom 0606 384 128

ZAKŁAD KRAWIECKI

poleca szycie miarowe:
•  sukni w ieczorow ych
•  spodni
•  spódnic
•  b luzek
•  żak ietów
•  drobne popraw ki

ROGALINEK, ul. Sikorskiego 25 
tel. 8938455: kom: 0608865372

PON-PT 16:00 - 19:00
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Ważne *7felefony

ALARMOWE
Z telefonów alarmowych korzystamy 

w sytuacjach szczególnych, takich jak:
nagłe zagrożenie życia, pożary, kradzieże 

i rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE GAZOWE 992
POGOTOWIE WODNE
SIECI AOUANET S.A. 8132171
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:

Komisariat Policji
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855

Szpital w Puszczykowie
501 467311 

8636362
Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza PSP
w Mosinie 8132333
Posterunek
Energetyczny w Mosinie 8132742
Zakład Usług 
Komunalnych w Mosinie 8132321
STRAŻ LEŚNA: 

Nadleśnictwo Babki 8788043

Nadleśnictwo
604 952002 

8137791
Konstantynowo 601 738818

M O S IN A

URZĄD MIEJSKI w MOSINIE
Plac 20 Października 1 

62-050 MOSINA
Telefon: 8 132 251;Fax:8132 952 

Email: burm istrz@ mosina.wokiss.pl 
www.mosina.pl

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW: 

w poniedziałki od 900 do 17°°
od wtorku do piątku od7°°do15°°

BURMISTRZ GMINY 
przyjmuje mieszkańców Gminy 

w poniedziałki 
od godziny 10°° do 16°°

W SOBOTY URZĄD MIEJSKI 
JEST NIECZYNNY

Reklama

BEZPRZEWODOWY 
DOSTĘP DO INTERNETU
w w w .s t a r n e t .o r g .p l  5 0 1 -  4 9 8 -  4 9 6

BIURO RACHUNKOWE C E N TR U M  DOKSZTAŁCANIA
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13 PO ZA SZK O LNEG O  „SZANSA”

te/. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793 W  KROSINKU
OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

' prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
■ prowadzenia ewidencji przychodów - ryczałt
• rozliczenia podatkowe PIT
■ kadry i płace
• rozliczenia ZUS
- sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

ZAPRA SZA

D ZIE C I, M ŁO D ZIE Ż  I DOROSŁYCH  

NA LEKCJE JĘZYKA  
A N G IE LS K IE G O  1 N IE M IE C K IE G O  

S ZC ZE G Ó ŁO W E  IN FO R M A C JEBIURO CZYNNE
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać 
telefonicznie PO D N U M E R E M  TELEFO N U

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99

0-600 -922 -993

POSZUKUJEMY
INSTRUKTORÓW 

AEROBIKU I TAŃCA l

PODANIA PROSIMY PRZESYŁAĆ 
NA ADRES:

CENTRUM DOKSZTAŁCANIA 
POZASZKOLNEGO “SZANSA” 
KROSINKO, UL. WIEJSKA 49 

62-050 MOSINA

NAPRAW A PRALEK  
i ZM YW AREK

♦ ♦
S P R Z E D A Ż  U Ż Y W A N Y C H

M O S IN A  
25 S T Y C Z N IA  48

mailto:burmistrz@mosina.wokiss.pl
http://www.mosina.pl
http://www.starnet.org.pl


PRODUCENT ODZIEZY DAMSKIEJ
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Salony Firmowe

Mosina, ul. Grabowa 1 

Mosina, PI. 20 Października 2

Kościan, ul. Wrocławska 26

Grodzisk Wlkp., ul. Szeroka 14

LETNIA PROMOCJAKAM RA
E K S K L U Z Y W N E  D O M Y

O 21 WRZEŚNIA
CENY 

DOMÓW 
NIŻSZE 0

METR KWADRATOWY JUŻ OD 2 6 0 0 ‘ ZŁOTYCH NETTO (+ 7 %  VAT), W  ZALEŻNOŚCI OD STANDARDU
(“ceno promocyjne prezentowonego no zdjęciu domu Rechteck • Bungalow, 85 m kw., w wersji Aktiv Plus)
•  Kampa - nr 1 w Niemczech
•  Najwyższa jakość domów
•  30 lat gwarancji, 2 letni bezpłatny serwis
•  Wyposażenie do uzgodnienia
•  Indywidualne projekty architektoniczne w cenie
•  Energooszczędna ściana o grubości 39 cm z zewnętrzną warstwą cegły
•  Różne standardy wykończenia z możliwością przygotowania domu pod klucz
•  Ponad 100 lat tradycji. 40 000 zadowolonych inwestorów na świecie.

INFORMACJE, SPRZEDAŻ, DOM WZORCOWY:

KAMPA Polsko Sp. z o.o.
62 - 080 Tarnowo Podgórne/k. Poznania, ul. Poznańska 165 
tel. (061) 816 61 52, 816, 61 53, 816 60 53, fax (061) 816 4189 
e mail: office@kampa.pl, www.kampa.pl & www.kampa.de

L A T

KAMPA

mailto:office@kampa.pl
http://www.kampa.pl
http://www.kampa.de


fc *  DZIECIOM
W ramach programu "AKCJA LATO 2004" prowadzonego przez Mosiński Ośrodek Kultury, 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie najmłodszych z bohaterami bajek. 
Owocem spotkania była prezentacja bajek stworzonych przez dzieci, które tego dnia stały 
się prawdziwymi aktorami, bohaterami i autorami własnych bajek. Was także zapraszamy do 
udziału w zabawie. Poniżej przedstawiamy bajkę, którą napisały dzieci. Bajka Mieszanka 
czeka na swoje zakończenie. Czekamy na Wasze propozycje. Piszcie do nas!
Występują:
Pan Kleks - posiadał zdolności magiczne, chodził w obcisłych
ubraniach, miał czapkę z daszkiem. Był bardzo gruby, łysy i dobry.
Pracował w FBI.
Macocha - nosiła suknie z pajęczej sieci, rajstopy z mchu, była 
chuda, biedna, lecz mimo to, miała dobry charakter.
Była kucharkąw wojsku.
Król Lew - był malutki, bezbronny, wszystkiego się bał i był 
ulubionym kotkiem Pana Kleksa.
Śpiąca Królewna - lubiła dręczyć zwierzęta, krzywdziła 
wszystkich zwłaszcza Pana Kleksa. Była zła, brzydka i przebiegła.

BAJKA MIESZANKA
PEWNEGO DNIA PAN KLEKS OŻENIŁ SIĘ Z MACOCHĄ ŚPIĄCEJ KRÓLEWNY. 
BARDZO KOCHALI ŚPIĄCĄ KRÓLEWNĘ, NIESTETY BEZ WZAJEMNOŚCI. KUPOWALI 
JEJ NAJPIĘKNIEJSZE SUKNIE I BIŻUTERIĘ. MIELI TAKŻE KOTKA, KTÓREGO 
NAZWALI KRÓLEM LWEM.
ŚPIĄCA KRÓLEWNA NIE LUBIŁA KRÓLA LWA I CIĄGLE ROBIŁA MU PSIKUSY. 

PEWNEGO DNIA KRÓL LEW ZEZŁOŚCIŁ SIĘ I UGODZIŁ ŚPIĄCĄ KRÓLEWNĘ SWYM 
JADEM I ZASNĘŁA STUWIEKOWYM SNEM. RODZICE KRÓLEWNY BARDZO SIĘ 
ZAMARTWIALI I NAWET CZARY PANA KLEKSA NIE POMAGAŁY. MÓGŁBY JĄ 
TYLKO URATOWAĆ BRZYDKI KSIĄŻE NA OŚLE. CZY ON SIĘ ZNAJDZIE?
MORAŁ: NIE DRĘCZ ZWIERZĄT, BO CIĘ UGRYZĄ!

NASZ ADRES:
MERKURIUSZ MOSIŃSKI. PL.20 PAŹDZIERNIKA 1, 62-050 MOSINA


